
Zbigniew. Messner 
urzvial 
abp. F. Colasuonno 

1 bm. prezes Rady Ministrów 
Zbigniew Messner przyjął kierow
nika Zespołu do Spraw Stałych 
Kontaktów Roboczych z Rządem 
PRL., nuncjusza apostolskiego do 
specjalnych poruczeń ·arcybiskupa 
Francesco Colasuonno. 

Premier polnfecmował o rozwo
'u 1ytuacji w Polsce I działalno
ści rządu na rzecz rozw•ązywania 
problemów społecznych I gospo
darczych. Poruszono szereg spraw. 
w tym również 1 dziedziny sto
sttnków państwo - Kośclól. 
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Spotkanie W. Jaruzelskiego z ·uczestnikami Jabłonny VI'' - . 

W Jabłonnie dobiegło końca trzy dniowe spotkanie okrągłego stołu, 
w którym uczestniczyli wybitni publicyści międzynarodowi, repre
zentujący wpływowe redakcje prasowe oraz liczące się stacje radio
we I telewizyjne z państw-sygnatariuszy Aktu Końcowego KBWE. 

!::::. Problemy rynku i handlu ~ Proiekt rozporziJ· 
dzenia RM o zmianach w sprawie ulg w podatku 
dochodowym · 

P.osiedzenie komitetu 
ministrów obrony 

państw-stron 

Układu · Warszawskiego Biuro Prasowe Rządu Informuje: 
Na posiedzeniu w dniu I grud-

Jon Powe! Il 
no Seszelach 
. Papież Jan Paweł II przybył w 
poniedziałek rano do Victorii, sto
licy Seszeli - archipelagu na O
ceanie Tndyjsklm. Seszele sa jedy
nym na trasie jego obecnej, 32 
duszpasterskiej podróży zagranicz
nej krajem, którego znaczną wl~
kszość mieszkańców stanowią ka
tolicy. 

Na miejscowym stadionie Jan 
Paweł II odprawił mszę, w czasie 
której .wygłosił homilię poświęcona 
rodzinie chrześcijat'lskiej, miłości 
małżeństwu. 

Krótkiej wizycie Jan Pawła U 
na Ses-zelach będących ostatnim e. 
tapem obecnej po<iróży, towarzy
szył ulewny, tropikalny deszcz. 

GOLĄB WART WIĘCEJ NIZ 
Z LO TO 

Brytyjski miłośnik gołębi z 
Hall Farm w Lougbborougb, w 
hrabstwie Leicester (środkowa 
Anglia), za 41 tys. funtów szter
lingów nabył nowego gol~bia o 
imieniu Piotruś Pan, Mimo tak 
zawrotnej ceny, gołąb, zdolny 
do pokonywania dystansów rzę
du 950 km i dłuższych z prze
ciętną szybkościa 80 km/godz., 
będ.i:ie musiał zapr.;:cstać dal
szych podróży, ponieważ został 
nabyty fako doskonały .• , repro
duktor. 

Gdyby jego nowy właściciel 
zakupił podobul'go ptaka, odla
nego ze złota, mógłby zaó :i:a-
11tacić ct>oę 10 krotnie niższą od 
wartości Piotrusia Pana. 

Żl'W A KSIĄŻKA 
TELEł'ONJCZNA 

26-letnia telefonistka Gou 
. V:~oling z chi1iskiego miasta 

Harbin leżącego na północnym 
wschodzie Chin, zakfldowala w 
swoJe,f pamięci 15 tysięcy nu
merów telefonicznych z dziesię
ciu miast chilisklcb. 

Podczas jednl',f z imprez po
kazowych cbiliskiego resortu 
poczty i telekomunikacji, Gou 
Vanling dowiodła niE"zwyklych 
predyspozycji wobec <;etek osób 
uczestników wystawy nowości 
teohnlczoych. 

Zapytana o metodę zapamię
tywania tak ogromnej liczby nu
merów tell'fonlczn:vcb młoda t!l · 
lefonistka odpowiedziała, te nu
mery te utrwala sobfe w pa
mięci podczas robienia zakupów 

. 1 oglądania programów telewl
zy Jnych. 

W TEKSASIE WSZYSTKO 
NAJ ••• 

Wiadomo powszechnie, te w 
Stanach Zjednoczonych najwię
ksze ambicje maja mieszkańcy 
stanu Tekr;;as. którzy nie mogą. 
przeboleć . jeśli gdziekolwiek coś 
jest jeszcze wlekszego, lepsze
go, czy e-tośnlejszego, jak u 
nieb. 

Jak wynika z prasy ame!'1-
kańskiej. ostatnio miasto Dal
las, w tymte stanie przetywa 
najwif;ksza klęskę najazdu pru
saków. Oczywiście oodjęto za
krojoną. na najwiekszą 'Skale O· 
perację zlikwidowania prosa 
ków. Ogłoszono, te codziennie 
wypłacać się będzie odpowled 
nią nagrodę. Na razie aż tysląr 
dolarów zdobyło dwóch techn! 
ków 'iiecl telefonlC'.mej, którz:v 
dostarczyli okaz długości !>,I cm 
Tf'ksas mnie wiec odnotować. 
że dohodował się Dl\,Jwlększych 
na kontynencie amerykańskim 
prusaków. 

Opr; (jsb) 

W. Jaruzelski wśród uczestników forum. CAF - Henryk · Rosiak 

nia Prezydium Rządu omawiało 
problemy rynku I handlu. Stwier
dzono, że zaopatrzenie ludności u
lega stopniowej poi;rawie. a ogól
ny poziom dostaw towarów rośnie 
szybciej niż przyjęto w CPR rta 
1986 rok. Sz:czt!gó!nie dotyczy to 
rynku żywnościowego głównie ze 
względu na ponadplanowy wzrost 
dostaw mięsa i iego pnetworów, 
które będą wyższe o około 10 
proc, w porównaniu z rokiem u
biegłym. Stwierdzono jednak, że 
obok ilościowego zaspokojenia po
trzeb występuje problem dostoso
wania do popyt u ja kości I struk
tury dostaw· niektórych artykułów 
żywnościowych. 'Nie ma w zasa
dzie problemów z zaopatrzeniem 
rynku w herbatę. Występuje nato
miast niedobór kawy. której jest 
o 4,1 tys. ton mniej niż zakładał 
plan. W asortymentach artyku
łów przemysłowych wvstępują bra
ki w odzieży. arłykulaC'h dziewiar
skich oraz w obuwiu dis dzieci. 
Niewystarczające są dostawy o
kryć I ubiorów dla dorosłych I 

CDalszv· ciąg na str. 2) 

Wczoraj · obslużył pierwszych kli
entów iedyny W naszym regionie 
sklep z komp .ileram1. Co prawda , 
działają w LorlLt dwa skle
py „Domaru" ale tam można ku· 
pić tvlko to, co prywatni posia
dacze zl'chcą w nich sprzedać . 
Tymczasem łódzka plafÓWka Cj'!n
tralnej Składnicy H'arcerskiej ofe
ruje komputery, kupowane w fir
mie polonijnej oraz u 'jednego z 
prorln<'<•ntów z Honalrnn"ll. W tvm 

.·: ';~::; ·· - ·.··· - . 

• • 
1 bm. w Warszawie pod przewodnictwem członka Biura Po

litycznego KC PZPR, ministra obrony narodowej PRL, gen. 
armii Floriana Siwickiego rozpoczęło się posiedzenie komitetu 
ministrów obrony państw-stron Układu Warszawskiego. 

armii Milanem Vaclavikiem; de
legacja Zjednoczonego Dowództwa 
Zjednoczonych Sil Zbtojnych - % 
marszałkiem Związkti Radzieckie
go Wikto1·em Kulikowcm i sze
fem sztabu · gen. armil Anatoli
jem Gribkowem. 

W godzinach przedpoludnioW)'ch 
uczestnicy posiedzenia . złożyli wień
ce na Grobie Nieznanego żołnie
rza oraz pod pomnikiem-mauzo
leum żołnierzy Armii ·Radzieckiej„ 

(PAP) 

Fr:ancja 

Wiodącym tematem dyskusji by
ła rola dziennikarzy • w dialogu 
Wschód - Zachód problemy za
~ro?;enia pokoju. wynik'ljące z za
ha\TJOWania procesµ odprężenia i 
współpracy. Uczestnicy spotkania. 
w tym ponad !OO gości zagrani
cznych - dokonali analizy bilan
su stosunków politycznych w Eu
ropie i świecie po załamaniu się 
rozmów, supermocarstw w Reykja
viku. dy. lt'utowali o możtłwościach 
wyjścia z lmpa~u. OMZ roli dtien
nikarzy w kształtowaniu pokojo
wej świadomości społeczeństw. 

O~tatn!e110 dnia debata koncen
trowała się na zadan iach dzienni
karzy w tworzeniu klimatu psy
chicznego i politycznego • dla po
rozumienia. rozbrojenia, współpra
cy państw I narodów. 

• • • 
Po zakończeniu międzynarodowe

go forum dziennikarzy z państw 

W posiedzenin uczestniczą dele
gacje bratnich armii socjali.stycz
oych na czele z ministrem obro
ny narodowej Ludowej Republiki 
Bułgarii - gen. arnui Dobri Dżu
rowem, ministrem obrony Węgier
skiej Republik• Ludowej - gen. 
płk. Ferencem Karpatim, mini
strem obrony narodowtj Niemiec
kiej Republiki Demokratycznej -
gen. armii Heinzem Kesslerem, 
ministrem obrony narodowej So
cjalistycznej Republiki Rumunii -
gen. płk. Wasile Milea, ministrem 
obrony Związku Socjalistycznych 
Republik Radzieckich - marszał
kiem Związku Radzieckiego Sier
giejem Sokołowem. ministrem o
brony narodowej Czechosłowackiej 
Republik! Socjalistyc.tnej - gen. Nowo demonstrocjo 

ostatnim wypadku CSH korzysta z 
oomocy austriackiego pośrednika. 

Nikogo pewnie nie \Zdzi\Vi, że 
~irzede wszystkim placówka przy 
1..J Lutomierski,ei 12 dba o har
•:erzy. w drugiej ws kolejności o 
zaspokojenie potrzeb uczniów . Po
zostałe instytucje oraz indywidualni 
klienci mogą liczyć tylko na nie
wielki procent dostaw. No cóż, i 
tutaj mamy krótką koldrę .. . 

K., K. 

studentów • 
I 

pohieazlalett doszlo w PJry
żu do nowej demonstracji studen
tów i licealistów przeciwko proje
ktowi reformy wv'iszych uczelni 
autorstwa ministra Alain:\ Deva
queta. Na wezwanie „komitetu 
koordynacyjnego' studenci kilku 
stołecznych uniwersytetów I szkól 
średnich udali sie z rożnych pun
któw miasta ku dawnemu dwor
cowi kolejowemu Orsay nad Sek
waną. Dworzec ten zam iemony zo
stał na „Muzeum dziewiętnastego 
wieku" I właśnie w poniedziałek 
po południu odbywała się cere
monia jego otwarcia z udziałem 
prezydenta Francois Mitterranda i 
premiera Jacques-a Chiraca. De
monstracja młodzieży została jed
nak zablokowana przez znaczne si
ty policyjne w pobliżu Luwru 
o kilkaset metrów od miejsca u
roczystości. 

W poniedziałek na większości 
wyższych uczelni odbywały się 
„z.gromadzenia 11,eneralne". podczas 
których studenci podejmowali de
cyzje w sprawie ewentualnego 
przedłużenia strajku. do najbliższe-

lice·alislów 
go czwartku. W czwartek ma sit: 
bowiem odbyć w stolicy nowa de
monstracja studentów I licealistów 
nie tylko z -Paryża, ale również 
z prowincji. 

Narkomani 
wśród pilotów 

Co najmniej 69 pilotów 11.mery
kańskiego lotnictwa cywilnego ko
rzystało w ciągu . ostatnich 2 lat 
z pomocy lekarskiej z powodu za
życia zbyt dużej dawki kokainy 
- poinformowała w niedzielnym 
numerze gazeta „Pittsburgh Press". 

Gazeta pisze. że liczba pilotów 
uzależnionych or1 narkotyków jest 
z pewnością wielokrotnie wyższa. 
gdyż wielu nie poddaie się lecze
niu ze strachu przed utratą pra.
cy. a ponadto ośrodki medyczne 
niechętnie podają, że lec1yły pi
lotów. 

Ciepły grudzień? 
Po wyjątkowo ciepłym listopa

dzie - zapowiada się cieplejszy 
niż normalnie grudzień. Instytut 
Meteorologii i Gospodarki Wodnej 
przewiduje, że temperatura i opa· 
dy w grudniu bedą nieco powy
żej normy. $rednia temperatura 
miesięczna w grudniu obliczona na 
podstawie wieloletnich obserwacji 
z lat 1900- 1977 wynosi od minus 
1,6 st. do plus · 0,5 st. zaś opady 
kształtują się w granicach 25-42 
mm. 

ratura maksymalna od plus 2 do 
plus 6 st., a minimalna od ·minus 2 
10 plus 3 st. Okresowe opady. Na
stępnie do początków trzeciej de
kady będzie chłodniej: temperatu
ra maksymalna od minus 2 lit. do 
plus 3 st. a minimalna od minus a st. do minus 8 st. - okresami 
opady śniegu. W pozostałym o
kresie miesiąca cieplej: temperatu
ra maksymalna od plus 2 st. do 
plus 5 st. a minimalna od minua 
1 st. do plu11 3 1t. wczorajsza kolejka po nowoczesność. Do połowy miesiąca będzie dość 

ciepło. Spodziewana jest tempe-

Korespondent PAP EUGENIUSZ GUZ pi
sze: 

Jak już in!ormąwaliśmy, w RFN wykry„ 
to kolejny przypadek zmuszania kobiet do 
prostytucji, tym razem przybyłych z Polski. 
Z rozmów jakle przeprowadziłem :i: policją 
I prokuraturą w Paderborn, rysuje się obraz 
następujący: pbletnicą załatwienia, pracy 
!przybyszom z Polski nie wolno podejmować 
pracy zarobkowej) w charakterie sprzątacz
ki kelnerki Itp. polsko-zachodnioniemieckie 
trio alfonsów ściągnęło do RFN kilkadzie
siąt kobiet z Polski w wieku 19-35 lat. 

Polski łącznik zachodnioniemieckich sute
nerów dokonywał najpierw rozpoznania te
renu, nastepnie zdjęcia I bliższe dane per
sonalne zainteresowanych kobiet przekazy
wał niemieckim alfonsom. Ci z kolei doko
nywali odpowiedniej selekcji, a następnie 
wysyłali pod wyselekcjonowane już adresy 
gotowe zaproszenia, używając nazwisk wzię
tych z książki telefonicznej bądź podszywa
jąc się pod, różne organizacje użyteczności 

Foto: A. WACH (PAP) 

• e ami w 
publicznej. Nie potwlerdzlla się wszakże in. 
formacja, że zaproszenia kierowano na sfal
szowanyc"b blankietach zachodnioniemieckie
go Czerwonego Krzyża. 

Panie wyjeżdżały na podstawie wizy tu
rystycznej, wsiadały do pociągu relacji War
szawa - Paryż I wysl~.dały przeważnie w 
Bielefeld, gdzie już były oczekiwane. Przy
bywały indywidualnie bądź grupowo. Ile by
ło „żywego towaru". dokładnie nie wiado
mo, lecz liczba ok. 60 nie będzie z pewnoś
cią zawyżona. z dworca rozprowadzano je 
z miejsca po okolicznych burdelach, lecz tak
że wieziono dalej do domów publicznych o
kręgu Detmold, a nawet. do położonego na 
północy RFN lzenhoe. W . Paderborn wpad
nięto na trop całej afery, jednak Paderborn 
wcale nie był największym skupiskiem Po
lek, zmuszanych biciem i głodzeniem do nie
rządu. 

Nie znając języka. całkiem obce w nowym 
środowisku, zaszokowane sytuacj ą , w jakiej 
się znalazły były zdane na laskę i niełask<: 
sutenerów. Policja obserwowała ich już od 

pewn~go czasu, Jednakże wstreymywano się 
z aresztowaniem, poniewa:t oczekiwano na
dejścia zapowiadanego na listopad kolejne
go transportu. Gdy to nJe nastąpiło, władze 
przystąpiły do działania, ponieważ materiał 
dowodowy był i tak jut dostatectnie obcią
żający. 

Prokuratura stwierdza, że aresztowani (pro
kuratury w innych miejscowościach ró,'Vnież 
prowadzą śledztwo) podlegają pod art. 161 
kk mówiący o handlu „żywym towarem" 
przez zmuszanie do nierządu w sytuacji wY-· 
korzystywania czyjejś bezradności, bezsilnoś. 
ci. Prokurator zapewnił, że kompetentne or
gana wezmą się z całą. i;taoowczośclą I su
rowością, za winnych I podejrzanych, którzy 
- jak powiedziat - wykorzystywali znany 
liberalizm władz polskich \V udzielaniu zgo
dy na wyjazd za granic~. 
Według informacji prokuratury, znaczna 

część kobiet wróciła już do Polski, a pozo
stałe są przesłuchiwane. Nie wiadomo do
kładnie, czy jakieś Polki nie pozostają jesz
cze we władzy sutenerów. 

Wschodu i zachodu „Jabłonna VI" 
- z jego uczestnikami spotkał się 
przewodniczący Raay Państwa Woj- . 
ciech Jaruzelski. W spotkaniu u
czestniczyli także zagraniczni ko
respondenci agencji, radia I tele
wizji akredytowani w Warszawie. 

W. Jaruzelski podkreślił, że 
dziennikarskie spotkania stanowią 
dobrą płaszczyznę równoprawnego 
dialogu i wymiany po,glądów. 

W dalszej częśc\ spotkania Woj
ciP.ch· .Jaruzelski pr7.ystąpi! do od
powiedzi na pytania dziennikarzy • 
Do przewodniczącego · Rady Pań-

(Dalszy ciąg na str 2) 

yce 

Dowództwo Wojsk Ochrony Po 
granicza informuje, że na podsta
wie uzgodnienia z właściwymi or
ganami ZSRR, od t grudnia 
br. drogowe , przejście graniczne 
w Medyce zostało udostępnione do 
przekraczania granicy w ciągu ca· 
lej doby. (PAP) 

W 336 dniu roku słońce wze
szło o godz. 7.23, zajdzie :?:aś 
o 15.27. 

Balbina, Pa.ullna, Piotr, 
Sulisław 

w dniu dzisiejszym órzewlduje 
dla Lodzi nastcpująca po2ode 
zachmurzenie małe, w dzień 
wzrastające do dużego aż do 
wystąpienia opadu deszczu. 
Temperatura maksymalna w 
dzień 6 st. Wiatr słaby f u- · 
miarkowany, w dzień okresami 
dość &ilny w porywacli do 18 
m/sck. południowo-zachodni. 

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 
999,5 hPa (749,7 mm), a tempe
ra.tura .0,6 st. C mrozu. 

1861 - Ur. F. Stefczyk, dlia
łac:1 spółdzielczości, załotyciel 
pierwszej wiejskiej spótdz1eln · 
oszczędnościowo-pożyczkowej. 

1966 - Zm. W. Orłowski, ne
stor interny polskie/. 

a 1e, śl 

W dobro włerzll tylko el nie
liczni, którzy Je praktykują. 

- Zawsze tak chodzi od e:ta-
11u, gdy znalazł na ulicy dwu
dziestozłotówkę! 



Wifama Płomień Sosnowiec 3:1 

Forma zwyżkuje 
Znów powody do rado~cl mlell 

ltlblce łódzkiej Wlfamy, beniamin. 
ka ligi 1latkarzy. Gospodarze od
nieśli drugie w tych rozgrywkacb 
zwycięstwo. Po niedzielnym 1uk
cesie nad Płomieniem Sosnowiec, 
znów okazali się lepsi od rywali 
wygrywaJąo S :1 (15 :9, 12 :15, 15 :10, 
15:8). Wifama wystąpiła w nastę
pującym składzie: Ryohllokf, Czy
iak, Kałucki, Orczyk, Babuchowski, 
Gruchalski oraz izydllk, Pfołrow-
1kl I Lasek. 

Siatkarska ekstraklasa nabiera 
rumieńców. Powoli krystalizuje 1ię 
czołówka ligi oraz wylania się tak
:l:e ta grupa zespołów, której przyj
dzie walczyć w pocie czoła o ura
towanie się przed degrad·acją do 
klasy niższej. Nikt też z ludzi 
blisko stojących tej dyscypliny 
sportu „nie przymierzał" Witamy 
do tego, że będzie w trakcie mis
trzowskiej rywalizacji ubiegała się 
o miejsce w górze tabeli. Po pier
wszych nawet spotkaniach przebą
kiwano, że „spadek jest pewny"
Tymczasem przyszły dwa spotkania 
z niżej notowanym Płomieniem So
snowiec i okazało się, że i benia
minek ligi potrafi walczyć I wy. 
grYWać. 

Wczorajszy mecz udowodnił, :l:e 
nawet w beznadziejnych wydawa
łoby się sytuacjach, nie należy się 
poddawać. Ewidentnym tego przy
kładem był trzeci set. Goście pro
wadzili 6 :1 i 7 :3. I od tego mo
mentu nastąpił okres znakomitej 
postawy beniaminka. Wifama do
prowadziła następnie do remisu 
1<1:10 i to wszystko na co było 
stać gości w tym dniu, bowiem os
tatnia partia mimo kilku podsta
wowych błędów zakończyła się zde
cydowanym zwycięstwem łódzkie
go zespołu. 

Co złożyło się na ten sukces? 
Wyraźna jest zwyżka tormy u po
szczególnych zawodników, co musi 
napawać optymizmem w obliczu 
następnych ligowych s11otkań. Krys
talizuje się powoli podstawowy 
skład drużyny. Marek Mak81'skl 
rozpoczął pojedynek z Płomieniem 
z Gruchalskim w pierwsze1 szóstce 
Ten znów popisywał się udanymi 
akcjami. W połowie drugiego seta 
wprowadził Szydlika, który prze
cież nie błyszczał w spotkaniach 
przeciwko Stall Stocznia Szczecin 

I Hutnlkowł Kraków. PodjąJ dute 
ryzyko, bowiem 1anlm ten zawod
nik wszedł w rytm walki drugą 
partię wygrali przeciwnicy. Później 
jednak spisywał si~ bardzo dob
rze, a w końcówce meczu wybronił 
kilka kluczowych p!lek, posiadał 
także „dokładny odbiór'~ dzlt:ki cze
mu Babuchowski nie mlał dużych 
kłopotów s rozegraniem ltombina-

WYNIKii Wlłama - Płomle11 
Sosnowłeo 3:1, Legia· Warsza
wa - Hutnik Kraków· 1 :3, Gwar
dia Wrocław - ·Czarni Radom 
1 :3, AZS Olsztyn - Resovla 
1 :3 I Stal Nysa - Stal Stocz
nia Szczecin 2 :3. 

1. Hutnik ~ 12 18:3 · 
2. Resovia &-O 12 18:5 
3. Stal. St. &-O 12 18:8 
4. AZS 3-ll 9 13:12 
li. Gwardia 2-4 8 11:14 
8. Płomleń 2-4 8 11:15 
7. I:.egia 2-ł 8 8:12 
8. WIFAMA 1-ł 8 8:14 
9. Czarni 1--6 7 11:16 

10. Stal N. 0--8 8 4:18 

cyjnych ataków pod 1iatk1'. Oby ten 
mecz był <Jla niego przełomowym, 
a z drugiej strony trzeba cieszyć 
się z bardzo dobrej postawy Gru
chalskiego. Ciekawie zapowiada się 
zatem jego rywalizacja z Szydli
kiem o miejsce w drużynie, która 
będzie rozpoczynała następne ligo
we spotkania . od początku. 

Witam& wygrała zatem zasłuże
nie. Wyróżnić trzeba poza tym Or
ezyka, Kałuckiego (szltoda tylko, 
:l:e tak słabo blokuje) i Rychlłckłe
go. Ten ostatni był mote mało wi
ąoczny w ataku, natomiast popi
sywał się dobrym odbiorem piłki 
oraz skuteczną asekuracją akcji 
swoich kolegów. 

(szym.) 

w SKRÓCIE 
~ W Bangkoku odbył alfl XI Kon

gres Międzynarodowej Federacji 
Boksu Amatoraklego - AIBA. Do
konano wyboru nowego prezesa fe
deracji. Został nim Pakistańczyk 
Chow<Jhry, który od )I .lat pelnll 
funkcJę sekretarza generalnego 
AIBA. Zast1um on na tym. stano-
wisku Huna (USA). Kontrkandyda-

B W I
• r l h ? ··em Chowdhry'ego byl przewodni-a 
'
nora w ee u czący Europejskiej Federacji Boksu • H . • (EABA) ..,. Francuz Restout, który 

• przegrał w glosowaniu 37:63. Nowym 
Wszystko wskazuJ'e na to że od sekretarzem generalnym AIBA zo-. • stał Karl-Helnz Wahr (NRD), dlu-rundy w10sennej nowym trenerem goletnl wiceprzewodniczący tej 

poznańskiego . Lecha .zostanie Bro- fed!!racjl. · · 
nisław Waligóra, hyly s;r;kolenio- · 
wiec Widzewa. Wiadomo, że~ ubie- ~ l!ltańdOwiea ' (Ak'l!l'demlckl Klub 
głym tygodniu odbyły się rozmowy Karate Szclecln) wYgral inlędzyna
działaczy tego klubu z tym szkole- rodowe zawocw w karate (konkuren-

1. cja kata), które zakończyły Ilię w niowcem i ich fina 1zacja ma na- Pradze. Drugie miejsce z.!lJąl Nadjar 
stąpić pod koniec tego tJJ!!odnia. (CSRS), a trzecie Inny reprezentant 
Co do objęcia schedy po Bronisła- Polski Sławomir Jordan <Akademlc
wie Waligórze trudno na razie po- kl Klub Sportowy Karate Lódt). Dru
dać konkretne nazwiska. Wiadomo tynowo w kumlta nasza reprezen
jednak, że w grę wchodzą: Orest tacja zajęła drugie miejsce, przegry
Leóczyk, Eugeniusz Różański i e- wając z CSRS. 
wentualnie„. Leszek Jezierski. 

(sz.) 

Szachowa olimpiada 
. Zwycięstwo 4 :O nad reprezenta

cja, Polski w ostatniej rundzie 2'1 
olimpiady w Dubaju zapewniło sza
ehistom Zwią.zku Radzieckiego 
czwarty z kolei złoty medal ollm
pijsl<i. Drugie miejsce i srebrny me
dal wywalczyli Anglicy gromiąc 
na finiszu 4 :O Brazylijczyków, a 
dopiero trzocie miejsce zajęli pro
wadzący przed ostatnią rundą sza
chiści Stanów Zjednoczonych. 

Tegoroczna męska olimpiada 
szachowa miała niezwykle drama
tyczny przebieg, o podziale meda
li zadecydowały partie ostatniej 
rundy. 

W ostatniej rundzie rywalizacji 
kobiet Polki przegrywają z Buł
garią 0.5 :1,5 przy jednej partii od
łożonej. 

100-lecie łódzkiego 

z 
W pogodny, czerwcowy porane_k 

1886 r. na ulicy Spacerowej (dziś 
al. Kościuszki) pojawili się dziwni 
ludzie na jeszcze dziwniejszych 
„maszynach". Przechodnie patrzyli 
na nich z zainteresowaniem. Nie 
zabrakło i kąśliwych uwag pod 
adresem pierwszych łódzkich cy-
klistów, dosiadających diabelskich 
w elocy pedów . W lipcu tego same· 
go roku, a matorzy nowego sportu 
założyli Towarzystwo Cy klistów 
Łódzki ch i na placu przy ul. Prze
jazd (d ziś parking przy ul. Komu
ny Pa r yski e j obok stacji benzyno· 
wej) urządzono pierwsze zawody na 
„arenie welocypedowej". W sierp
niu jeden z łódzkich welocypedy
stów odbył na swym bicyklu wy
cieczkę z Łodzi do Piotrkowa i z 
powrotem, która trwała 9 godzin. 
W początkach września odbyły sii: 
pierwsze wyścigi cyklistów z Ło:, 
dzi do Tomaszowa. Bieg ten · -
jak wówczas nazywano wyścigi 
kolarskie - tak zmęC'zył zawodni
ków. że z Tomaszowa do Łodzi po
wrócili oni już koleją. Rower stał 
się bardzo popularnvm środkiem 
lokomocji, a także rywalizacji spor- · 
towej. ' 

Jeden z takich histor ycznych we
locypedów stanowi najatrakcyjniej
~zy Pksponat jubileuszowej wysta
wy w Muzeum Historii m. Łodzi, 

~ Pokazowy turniej tenisowy w 
Atlancie zakończył się zwycięstwem 
19-letnlego Beckera, który w flnare 
wygrał z o 8 lat starszym McEnroe 
3:6, 6:3; 7:5. 
~ W tenisowym turnieju kobiet 

w 13altlmore zw~c!ę:!:yła Navratilo
va, pokonuje,a w flnalę llbrlver e :ł, 
6:3. . 
~ Do ekscesów ehullgańsklah . I 

aktów wandalizmu doszło we Wro
cławiu po II-ligowym meczu ko
szykówki kobiet między zespoła
mi AZS Wrocław I Stale, Brzeg. Jak 
donosi prasa wrocławska ok. 200-
osobowa grupa kibicujących Stall 
Brzeg ·podch!'nlelonyCtt wyrostków 
wtargni:ła do · szkoły, 'gdzie rozgrywa
no mecz. „Obrzucono kamieniami 
bileterów I porządkowych, powybija
no szyby, złamano "'lele ławek, za
brudzono korytarze I szatnie" - pi
sze „Słowo Polskie". 

Dyrekcja i!lzkoly Podstawowej nr 
72 przy ul. Trwalej, z go~c!ny której 
korzystały wrocławskie akademiczki, 
zabronl!a zespołowi A!'iZ korzysta
nia z sali, obclątając klub kosztami 
naprawy zniszczeń. Nie natomiast 
nie wiadomo o ukaraniu samych 
sprawców opisywanych wydarzeń. 

kolarstwa 

komputerem 
otwartej wczoraj z udziałem sekre
tarza KŁ PZPR - M. Czesnego, 
wiceprezydenta Łodzi - J. Nosko 
i dyr. WKFSiT - H. Grendy. W 
uroczystości tej uczestniczyli także 
zasłużeni dla łódzkiego kolarstwa 
zawodnicy, działacze, sympatycy 
tej pięknej dyscypliny sportu. 

Wystawa obrazuje najważniejsze 
osiągnięcia minionego stulecia .łódz
kiego kolarstwa. Zgromadzono tu
taj zarówno rowery, na których 
łódzcy kolarze skutecznie finiszo

·Wali po tytuły na Igrzyskach olim
pijskich i mistrzostwach świata. Tę 
interesującą ekspozycję wzbogaca
ją liczne pamiątki (medale, dyplo
my, puchary, koszulki, szarfy), a 
także fotografie i olejne portrety 
łódzkich medalistów igrzysk olim
pijskich i mistrzostw świata. Nie
małą sensację wzbudza na wysta
wie przy ul. Ogrodowej rower z 
komputerem. Ale i komputer nie 
pomoże, jeśli kolarzowi zabraknie 
pary w płucach i siły w nogach 
- stwierdził nie bez racji zasłu
żony dla łódzkiego kolarstwa za
wodnik, a dziś wychowawca mło
dzieży - Wiesław Raczyński. 

Nie w11,tpimy, że wystawę „Stu• 
lecie łódzkiego kolarstwa'', która 
czynna będzie do końca lutego 
przyszłego roku, zwiedzą s7.czegól
nie uczniowie łódzkich szkół. 

(wrób) 

.1 DZIENN~K LODZKI nr :m (11187) 

USA Po zbrodni ekstremistów sikhijskich 

Fiasko embarga wobec ZSRR. Napięcie w Delhi 
' MUU.teratwo Rolnictwa USA ... łe mmlejszen.l• lndTwidualnych A1encja PTI podała, M poltcja 
publikowało wynlltl badań skuł- dochodów Amerykanów • 1,1 mld lnd)'j1ka 1trzelała w poniedziałek 
ków embarga Stanów Zjednoczo- dolarów. w powietrze, aby ~zproHyd de
nych na 1przedai produktów rol
nych Innym krajom, a przede 
wszystkim Związkowi Radzieckie
mu, wprowadzanego przez kolej
nych prezydentów USA: Richarda 
Nixona, Geralda Forda I Jimmy 
Cartera. Autorzy dokumentu dosz
li do wniosku, :!:e dyskryminacyj
ne posunięcia nie miały wpływu 
na ZSRR - pisze w poniedziałko
wym numerze „Prawdy" jej wa
szyngtoński korespondent Wftallj 
Gan. 

Obliczono natomiast, te wydany 
przez rząd Jimmy'ego Cartera za
kaz sprzedaży zboża ZSRR spewo
dował i:mnfejszenle produktu na
rodowego brutto · stanów ZJedno
czonyob o 11,4 mld dolarów oraz 
stratę 310 tys. mleJso pracy, a tak-

,,JABŁONNA VI'' 
(Dokończeni• n Jtr. U 

Ktwa skierowano ponad 110 pytań 
natury ogólnej l 1Zczegółowej. Kil
kanaście pytań dotyczyło m.ln. 
spraw bezpieczeństwa I pokoju w 
Europie, Inicjatyw rozbrojeniowych 
bezpośrednio -dotyczących naszegQ 
kontynentu, 1tanu 1tosunków ra
dziecko-amerykańskich, m.ln. w 
kontekście 1potkania w Reykjavi
ku. 

Druga srupa pytaA wiązała się 
1 dwustronnymi 1tosunkaml Pol-

ski • innymi krajami, w tym ze 
Stanami Zjednoczonymi. Wojciech 
Jaruzelski odpowiadał na liczne 
pytania związane z problemami 
społecznymi, politycznymi i gospo
darczymi naszego kraju, przeobra
żeniami w ostatnich latach, pro
cesem p-0rozumienia narodowego, 
reformy gospodarC'Zej ltp. 

W czasie bll!lko 8-godzinnego 
spotkania, które zakończyło się w 
późnych godzinach wieczornyc..łl 
Wojciech Jaruzelski odpowiedział 
również na serię pytań skierowa
nych :r: sali dotyczących m.ln. o
becnych problemów społecznych, 
gospodarczych kraju, kwestii eko
nomi=ych i wybranych zagadnień 
międzynarodowych. 

monstracj• w uchodniej ~ I>e
hl, •organlzowan, na mak prote-
1tu przeciwko n1trzelenlu w ni„ 
dzlel• przez ekstremistów 11.kbij• 
skich w Pendżabie 24 wyznawców 
hinduizmu - pasa:!:erów autobulU 
porwanego przez terrorystów. 

Policja otworzyła ogień po tym, 
jak przy użyciu pałek l aazów łza· 
wiących nie udało jej się pow
strzymać ·2.500 tysiąca demonstran
tów, którzy rzucali kamieniami t 
zatrzymali ruch w zachodniej czę-
ści Delhi. ' 

Rzecznik policji powiedział. te 
sytuacja w Delhi po niedzielnej 
zbrodni ekstremistów w Pend:!:a
bie jest napięta. 

w I istopadzie 
--- 22 ofiary 
śmiertelne Obradowało Prezydium Rządu 

(Dokończenie ze str. 1) 1r.rnle, młyny ro1podareze, sakła-
wymagają one lepszego dostosowa- dy przetwó.rstwa owocowo-warzyw
nia do potrzeb rynku. Dotyczy to nego, zakłady usłng bytowych o
także produkcji obuwia. Prezydium raz produkcji maferlałów budowla
Rządu zaleciło podjęcie działań dy- nycb. 

Ud . . :APJ Pożary wciąż 
areIIln1en1e gro~ne 

scyplinujących poziom produkcji i Następnie Prezydium Rządu za
.dostaw do poziomu przewidziane- jęło się problematyką przemysłu przeIIlytu 
go w CPR. chemicznego. 

Zaopatrzenie ryllku w rrudnlu w W kolejnym punkcie obrad przy- 29 listopada br. w Sw!noujśclu 
artykuły :f:y .wnośclowe będzie nie- ji:ty został projekt rozporządzenia polskie służby graniczne ujawniły 
co lepsze niż w mlnlonyeh okre- Rady Ministrów w sprawie prak- w samochodzie clę:!:arowyrn pro
sach przedświ~tecznych. Wy:!:sze tyk studenckich, robotniczych l za- wadzonym przez obywatela szwedz-
będą dostawy drobiu. Lącznie wy- wodowych. kiego ponad 8-tonowy ładunek za-
niosą one 8 tys. ton. Rynek otqy- wierający sprzęt komputerowy, ra-
ma też znaczne Ilości owoców cy- • • • diowy,. poligraficzny, łącznościowy, 
trusowych. Lepsze będzie zaopa- 1 bm. członkowie Prezydium a także kilka tysięcy egzemplarzy 
trzenle rynku w artykuły przemy- Rządu odwiedzili stołeczne sklepy polskojęzycznej literatury bezdebl
słowe tradycyjnie nabywane w o- I większe placówki handlowe. In- towej drukowanej na Zachoqzie. 
kresie przedświątecznym. teresowali się organizacją pracy, Sprzęt ten byl przeznaczony dla 
Następnie Prezydium Ru.du za• jakością oferowanych artykułów i osób prowadzących wywrotową 

poznało się· z Informacją o dosta- ·Ich wyborem, rytmicznością dostaw; działalność o .charakterze poUty
wach ryb morskich i ich przetwo- opiniami klientów, a także warun- cznym. W powy:!:szej sprawie 
rów na zaopatrzenie rynku wew- kami w jakich pracują handlow- wszczęte zo~tało śledztwo, które 
nętrznego. cy. nadzoruje Prokuretura Wojewódz-

Prezydium Rządu omówiło pro- (PAP) ka w Szczecinie. (PAP) 
blematykę wymiany towarów ryn-
kowych :r: zagranicą. Zalecono mi
nistrom handlu wewnętrznego i u DEPESZA Z POLSKI 
sług oraz handlu zagranicznego do- z okazji .XI rocznicy proklamowa
konanie oceny funkcjonowania sy- nla Laotańskiej Republiki Ludowo
stemu wymiany towarów ,rynko- Demokratycznej I sekretarz Komite
wych oraz wprowadzanie zmian tu Centralnego Polskiej Zjednoczo
upraszczających zasady tej wymia- nej Partii Robotniczej, przewodni-

czący Rady Państwa PRL Wojciech 
ny. .Jaruzelski oraz prezes Rady Mlnl-Następnle Prezydium Rząd,u aa- atrów PRL Zbigniew Me11ner w 1-
poznalo się z oceną poziomu la- mieniu Komitetu Centralnego PZPR, 
kośoi wyrobów przemysłowych o- Rady Państwa l Bady Ministrów PRL 
raz skutecznością tunkcjonowanla oraz w Imieniu nar.odu polskiego 
projakościowych instrumentów e- wystosowali depes•ę gratulacyjne, I 
konomicznego oddziaływania. StWier- pozdrowienia do sekretarza gene
dzono, że widoczny zwłaszcza w ralnego Komitetu Centralnego Lao-

d tańskleJ Partll Ludowo-Rewolucyj-latach 1980-1982 regres w dzle zi- nej, przewodntcz"cego Rady Mini· 
nie jakości został czę$clowo za- strów Laotańskiej Republiki Ludo· 
hamowany. wo-Demokratycznej Kaysona Phom-

Prezydlum Rze,du przyjęło pro- vlhana oraz prezydenta ad Interim 
Jekt rozporzj\dzenfa Rady Mini- Laotańskiej Republiki Ludowo-De
słrów o · zmianach w sprawie ulg mokratyczneJ Phouml vong vongvt-

r .W po~atku ,dochodQW~.- .ZUłi&ny · ~ltl\, - , - - • 
. •(wor~ llPr,io;;tjaJ!\ce ,warl'.\Dkl dla :NOWY PRZEWODNICZĄCY 
~podeJmowanla działa~ Inwestycyj- PARLAMENTU LAOSU 
nych w szczególnie preferowanych 
zakładach przemysłowy-eh I usługo- .Jalll: podała laotańska a1eneJa 
wy-eh takich jak: piekarnie, ma- KPL, ezłonkowt Biura Połtty~nego 

Loteria fantowa PCK 
Od 1 bm. rozpoczęła się aprze- cenie 30 zł) możn'a nabyć w klo

daż losów loterii fantowej Polskie- skaah „Ruchu" na terenie całego 
go Czerwonego Krzyża. Losy (w kraju. 

Ogniska muzyczne 
zwolnione 
od podatków 

Jak dowiaduje się dziennlkan 
PAP, minister !lnansów na 
wniosek ministra kultury i . sztuki 
- zwolnił od podatków ogniska 
muzyczne. Tym samym rozwiąza
no problem, jaki bulwersowal dzia
łaczy upowszechniania muzyki. 
Wprowadzenie tego podatku zagro
ziło istnieniu tych placówek. 

(PAP) 

Dla grających przygotowano wie
le atrakcyjnych fantów, m.ln. sa
_mochody osobowe Fiat 126p, tury
styczne telewizory kolorowe, mag
netofony i radia stereo, elektry
czne maszyny do szycia, dywany, 
wysokiej jakości zmechanizowany 
sprzęt gospodarstwa domowego łą
cznej wartości ponad 1'18 mln •ło
tych. 
Szczegółowy wykaz wygranych 

fantów I ich wartość oras 1posób 
realizacji podaje „Tabela wygra
nych loterii fantowej PCK - 1987" 
znajdująca się w każdym kiosku 
„Ruchu". 
Całkowity dochód 1 loterii PCK 

przeznaczony będzie na pomoc dla 
samotnych chorych, będących pod 
opieką Polskiego Czerwonego Krzy
ża. 

(PAP) 

Nikotyna truje nie narodzonych 
Grupa lekarzy duńskich przepro- domu, gdzie pall mąt. Wyliczono, 

wadziła liczne badania nad nie- że jeśli ojciec wypala w domu 
mowlętami„ które od chwili poczę- dzlennię paczkę papierosów, to no
cia przebywają w pomieszczeniach, worodek ju:!; jest zatruty nlkoty
i?dzie unosi się dym z papierosów. ną I w przyszłości będzie od niej 
Okazało się, że nikotyna zatruwa uzale:!:nlony. 
poczęty organizm od pierwszych 
dni. 

Badani• wykazały, te niekonie
cznie w czasie ciąży musi palić 
matka,. Wystarczy, aby przebywała 
w pracy I kimś palącym, lub w 

Ustalono równie!, t• w takim 
wypadku płód rozwija się wolniej 
I noworodek jest średnio o 120 
gramów l:!:ejszy od dzieci rodziców 
niepalących. 

-~~·11 a:1 .j tc.111 
~ Godz. 0.05. Ul. Zgierska - al. 

Włókniarzy. Nietrzetwy Zbigniew 
B. kierując „Fiatem 125 p" uderzył 
w tyl „Fiata 126 p". Uciekając z 
miejsca wypadku na luku drogi u
derzył w slup trakcji elektrycznej. 
Pasażerki samochodu Ma.lgorzata o. 
lat 28 I Mariola L. lat 28 doznały 
ogólnych obrażeń ciała. Straty 130.000 
złotych. 

pasaterka Jel!zawtetta M. lat 83 
doznali urazów głowy, na.tomlast pa
sażer Henryk K. lat 50 dozna! ura
zu kręgosłupa oraz wstrząśnienia 
mózgu. Straty 2,5 !Jlln złotych. 
~ Od godz. lUO do godz. 17.40. 

pozbawieni prl\dU byli mieszkańcy 
części osiedla Widzew-Wschód oraz 
zakłady Im. ,Strzelczyka. Przyczyną 
był wybuch glowlcy w pod!l'tacjl przy 
ul. Przybyszewskiego, 
~ Godz. n.sd. Pozbawieni energU 

elektrycznej zostali mle1Zkańcy blo
ku przy ul. Nowej H. Przyczyni\ 

KC Laotańskl&j Partll Ludowo-Rewo· 
lucyjnej, wtceprzewodnłczl\cemu Naj
wyższej Rady Ludowej (parlamentu) 
Laosu Sisomphonowl Lovansayowt 
powierzono pełnienie obow!Ązków 
przewodniczącego parlamentu. 

MARSZALEK SEJMU SPOTKAL 811',j 
Z DZIENNIKARZAMI 

.Ja~ . obl;'a1 codlllenneJ p_racy lel• 
mu dociera do •połeamesi1łwat -
ten problem był 1 bm, tematem 
spotkania Romana Malinowskiego • 
dziennikarzami w Klubie Sprawo• 
zdawców Parlamentamycłl. Podkre
ślono potrzeb11 szerszego upow• 
szechnlania wiedzy o Sejmie, któ• 
ry pracuje, a nie tylko obraduje CZJ' 
glosuje. 

'll'ZNANill!l DLA MATBK 
GORNIKOW 

Podziękowaniem za matczyny tru„, 
zwłaszcza zaś zaszczepienie mlłoścl 
do zawqdu górnika, stało 1111 tra
dycyjne, przedbarbórkowe 1potka
nle kierownictwa Mlnlstentwa Gór
nictwa I Energetyki 1 matkaml-111· 
niorkaml górniczych rodów; którycll 
synowie pracują w przemyłle wy• 
dobywczym. Wśród 70 kobiet, lil:tóre 
zaproszona na to apotkanle 1111.ala• 
Ely. 1111 te, których co najmniej trój· 
!ta dzieci nosi mundur górnlcsy. 

Przekazuje,c uczestniczkom spotka• 
nla serdeczne wyrazy !IZacunku I 
uznania minister gómlctwa I ener
getyltt - Jan Szlachta podkre$1ił, Ił 
„Barbórka" Jest równle:t Ich świę
tem, tlwtętem wszystkich matek I ton 
górników. 

llJl;DZIB WIJl;CE.J WJl;GLA 

Wszystko wskazuje na to, te 'WY• 
dobycie węgla kamiennego, załotone w 
CPR. na 1988 r. w wysokołcl uz 
mln ton, 1101tanle prse1 sałogt gól'
nlcze wykonane, mimo trudnej •:r
tuacjl materlalowo-techntozneJ I eko
nomiczno-finansowej kopaM. Wydo
bycie w trzecim kwartale br. wynio
sło 144.622 tys. ton I było wytsze o 
535 tys. ton w porównaniu do po
dobnego okresu ub. roku. 

ODLJ!!Cill!lLI 
NA BLISKI WSCROD 

l bm. 11 lotniska we Wrocławiu 
odleciała na Bliski Wschód kolej
na xxvn zmiana tolnlel'zy polskiego 
kontyngentu wojskowego (UNDOFJ 
sił ONZ z dowódce,, ppłk Romanem 
Gralewskim. W skład zmiany wcho
dzą tolnłerze 1 Jednostek Sląskiego 
Okręgu Wojskowego. Podobnie jak 
lcb poprzednllly, pełnić będą• przez 
s kolejnych miesięcy pokojową słllt· 
b• w rejonie Wzgóna Golan. 

UBOCZYSTA JNAUGUKAC.JA 
n SWIATOWEGO SPOTKANIA 

KOMBATANTÓW 

W Wiedniu rozpoczęło sił! l bm. 
~wiatowe spotkanie kombatantów, 
które kończy I zarazem podsumowu
je obchody proklamowaneg,o przez 
ONZ l\tlędzynarodowego Roku Po
koju. Wśród uczestników tego 1pot
kanla, jest delegacja ZBoWiD re
prezentująca ponad 800-tys. rzesz• 
polskich kombatantów, bojowników 
ruchu oporu I ofiar faszyzmu. 

~ Godz, 7.50. Ul. Promlńskle110 -
ul. Broniewskiego. Władysław w. 
kierując „Fiatem 129 p" wjechał na 
skrzyiowante przy czerwonym .jwle
tle I uderzył w „Fiata" klerowane10 
przez Btanlslaw11 S~ Stanisława s. 
lat 38 doznała urazu głowy or11z 
wstrząśnienia mózgu. Straty 100.000 

było zwarate w instalacji wewnątrz 
budynku. Awaria miała zosta4 \18U- DLA 
nlęta w ro~zlnaah nocnych, 
~ Godz. 18.35, Ul. Kopernika 

KARY PARTY.JNB 
WSPOLODPOWIEDZIALNYCB 

ZA ZATOND!;CJll!l , 
złotych. 
~ Godz. I .OO. !:glerz, ul. :Rewolu

cji 1905 r. Marek G. kierując „zu
klem" nie ustąpił pierwszeństwa prze
jazdu I zderzył się z motocyklem. 
Motocyklista Bogdan w. doznał ogól
nych potłuczeń, ·natomiast pasater 
Krzysztof I. urazu kolana. 
~ Godz. 12.40. Teolin, gm. No

wosolna. Juliusz M., lat 31 kierując 
samochodem „Nissan" w czasie wy
przedzania rowerzysty na oblodzonym 
odcinku drogi wpadł w poślizg I 
uderzył w drzewo. Kierowca ora1 

ut. 2eromsklego. Zderzyły •I• dwa 
„ADMIRALA NACHIMOWA"' 

samochody „Polonez". Jeden z nich Gazeta „Wodnyj Transport" poln
potrącil na chodniku trzy osoby. Je- formowała, te Biuro Moskiewskiego 
dna poniosła •mlerć na miejscu, Komitetu Miejskiego KPZR wymle
dwle pozostały odwieziono do szpl- rzylo surowe kary partyjne przed-
tala. Swtadkowle tego wypadku pro.- stawlclelom kierownictwa Mlnl-
szenl se, o zgłoszenie się do WRD sterstwa żeglugi Morskiej ZSRR, 
WUSW w l.odzl, ul. Wlady Bytom- ponoszącym wspólodpowledzl"lnMI.'! 
sklej CO, tel. 57-16-61. · za zatonięcie statku pasażerskiego 
~ Godz. 19.45. Ul. Wycieczkowa 61. „Admirał Nachlmow". 

Nletrzetwy Jan O. lat 48 zatoczył się 
I wpadł pod tylne, o~ autobusu 11- r Dziennik Informuje, te w wyniku 
nil 51/3. Pieszy pQ.nló~ •mlerć na katastrofy statku „Admirał Nachl-
mlejscu. M. C. mow" poniosły gmlerć . ł23 osoby. 

Jak informuje rzecznik prasowy , 
Komendy Głównej Straży Pożar
nej, w listopadzie odnotowano w 
kraju ogółem 2396 pożarów z któ
rych 742 miały miejsce na wsi a 
581 w budynkach mieszkalnych w 
miastach. W pożarach śmieró po• 
niosły 22 osoby, w tym 8 dzlecf. 

Przyczyny tych tragedii q w więk 
szości / przypadków takie same -
nie<;>strożność w obchodzeniu •i• s 
ogniem, nieprzestrzeganie zasad 
przeciwpożarowego bezpieczeństwa, 
użytkowanie instalacji ogrzewczych 
w &posób niewłaściwy, 1 takte po
sługiwanie się uszkodzonymi . u
rządzeniami elektrycznymi. 

(PAP) 

NARADA W BIAŁYM DOMU 

W poniedziałek w Białym Doiąu 
prezydent Reagan spotkał się • 
ezłonkaml powołanej przez afebte 
specjalnej koinisjl, która ma zaJl\d 
się przeanalizowaniem roll l 
funkcji Krajowej Rady Bezpleczeń· 
stwa w •wtetle nie cichnącego skan• 
dain wokół tajnych dostaw broni a• 
merykańskiej do Iranu I bezprawne• 
go przekazywania wielomilionowych 
funduszy dla band contras. 

ZANIEPOKO.Jl!:NIB 
POSUNIĘCIEM 

WASZYNGTONU. 

W związku 11 naruszeniem przes 
rząd USA układu SALT - n pre
mier Grecji Andreas Papandreu zła· 
żył specjalne oświadczenie, w kt6-
rym wyraził po'wa:l:ne zanlepokoJe
rue · posunłęclerrt ·Waszyngtonu. Pod
kreSllł, te Jednostronny krok rzl\dn 
amerykańskiego mote mled fatalD)' 
lkutek dla ludzkoścl. 

Andreas Papandreu 'WYl;'aslł nadsle
Ję, łtl Biały Dom zrewiduje jea1ese 
podJętlł decyzję, gdyż ·w przeciwnym 
wypadku dojdzie do nieogranlczonege 
wyścigu zbrojeń, a łwlat będzie 
zmierzał w kierunku katastrofy Jl\
drowej. 

KURS DOLARA 
NADAL SPADA 

W poniedziałek notowania amel'J'
kańakiej waluty były na giełdach 
dalekowschodnich I zachodnioeuro
pejskich najniższe od sześciu lat -
czyli od czasu objęcia urzędu przes 
prezydenta Reagana. w RFN notowa• 
nla sięgały 1,95 marki sa dolara. 

Powodem utraty dtdej czętlal ,,11-
ły" dolara amerykańskiego jen 
spadek zaufania kół finansowych da 
rządu Reagana po ujawnieniu .sprze
cznych • prawem amerykańskim fak,
tów sprzedaży bronJ do Iranu. 

m ZJAZD KPK 

W Hawanie trwa od nJedzlell 
Ili Zjazd Komunls'tycznej Pańil Kn• 
by (KJlK). Jest to jego druga, fi• 
nałowa część - pierwsza odbyła 
•lę w lutym 'br. Dzleslęclomleslęcs• 
na przerwa została przez cale spO• 
łeczeństwo wykorzystana do przedys• 
kotowania projektu programu KPK, 
nakreślajlłcego dalszą strategl11 po
litycznego, gospodarczego I 1połecz
nego rozwoju kraju. 

KONCENTRACJA WOJSK U!!IA 
NA GRANICY Z NIK,'\RAGUĄ 

Jak podała agencja AFP, w Hon
durasie, w rejonach graniczących 11: 
Nikaraguą odbywa się koncentra
cja wo.Isk USA. 25 samochodów prze
wożących tolnierzy amerykańskich 
zauważono na Jednej z ·wl11kszych 
dróg we wschodniej części kraju. 

ZA DOBRYMI STOSUNKAMI 
Z SYRIĄ 

Premier .Tacquea Chirao potwier
dził, te Fra!lcja zainteresowana Jen 
utrzymaniem dobrych stosunków I 
Syrią. W wywiadzie dla sieci tele
wizyjnej TF-1 J. Chirac podkre~in. 
te dobre stosunki z Syrią potrzebne 
se, Francji do prowadzenia włas
nej pollty,kl na Bliskim Wschodzie. 

ł70 SMIERTELNVCH OFIAR 
ZOZ.TEJ FEBRY 

Epidemia :!:óltej febry w łrodko• 
wej I wschodnlef cz:ę§cl Nlgerll 
przybiera niebezpieczne . rozmiary. 
Jak oświadczył w Lagos przedsta
wiciel Swtatowej Organizacji Zdro
wia, w ciągu minionych trzech ty
godni liczba ~mlertelnych ofiar teJ 
bardzo 1:aratllwej podzwrotnikowej 
choroby wzrosła Jut do 470. 

TRZĘSill!lNIE ZIEMI W .JAPONU 

W poniedziałek o 5.15 czasu lokal
nego rczyli w niedzielę o 20.15 cza
su GMT) północną Japonię nawie
dziło trzęsienie ziemi o sile 6 at. 
w 9-stopnlowe.f skali Richtera. Epi
centrum · wstrząsów sejsmlcznveh 
znajdowało się pod dnem Pacyfiku, 
w odległości ok. 400 km na północ
ny wschód od Tokio. 

Nie naplynęły doniesienia o ofla• 
rach w ludziacb bądt stratach ma• 
terlalnych, nie ma te:t obawy o po
wstanie na oceanie Spokojnym po• 
tętnej falt przybojowej pochodzenta 
sejsmicznego. Opr, (jsb) 

JERZY BARSKI Redaktor technlczn' MAREK CISZEWSKI 
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TRZY pokoje plUI kuchnia (84 m) 
rozkladowe, woda, gas zamienię 
na M-4. 43-32-05 po 19. 13006 g E 

SPRZEDAM: futro :& nutrii; lisa; 
płaszcze: damski, męski ze skó
ry; wersalkę: kanapę rogową -
32-70-51. 13000 g E 

WARZYWNIAK (lokalizacja) 
· sprzedam. 86-84-13, wieczorem. 

- 12981 g E 
SZWA CZEK do pracowni w Brze

zinach - poszukuję. 86-19-98. 
12997 g E 

PRZYBLĄKALA aię suka - rIW
ezarek niemiecki. 86-19-98. 

12996 g E 
PRASĘ mechaniczn", czyszczarkę 
1zewską . - sprzedam. Czechosło
wacka 5 (naprawa obuwia). 

12978 g E 
DOGI - sprzedam. 87-19-19. 

12993 g E 
PUDLE białe, miniatura. rodowo

dowe - sprzedam. 84-82-83. 
12976 g E 

„ATARI" - magnetofon. cartridge. 
joystick - kupię. 52-60-53. 

12974 g E 
„126P" (marzec 1986) sprzedam -
zamienię na większy (1975-78). 
Marynarska 57 /6. 12989 g E 

PRZYJMĘ szycie na stębnówkę -
rejestracja. 74-06-43. 12973 g E 

POKRYWĘ bagażnika „126p" -
kupię. 86-94-08. 12987 g E 

PODEJMĘ się krojenia konfekcji 
. rejestracja. 74-06-43. 12971 g E 
TELEWIZOR „Uran", czarno-biały 

(24 cale) - - gwarancja sprzedam. 
!11-21-49. , 12986 g E 

PILNIE poszukuje lokalu - dzieli. 
nica Widzew (40 m: 3 m wy
sokości). 84-12-63. 12985 g E 

PIEC gazowy c.o. - sprzedam -
86-17~59. 12970 g E 

VIDEO „Akai" - l!)rzedam. -
86-53-81, po 18. 12969 g E 

OBCOKRAJOWIEC! !)Oszukuje stu
dentki do _nauki !)Olsklego I !)O
mocy w gospodarstwie. Jaracza 
'7 /79 m. 10. 12988 g E 

SZWACZKĘ (spodnie, kurtki) _ -
zatrudnię. 57-23-33. 12967 g E 

NADWOZIE „126p" (1979) - sprze
dam„ Czytelnicza 11 (8-16). 

Próbne 
prawo jazdy 

W RFN stworzono warunki pra
wne pozwalające wydawać prawo 
jazdy początkującym nie jako ~tale, 
lecz tylko na okres próbny, a miano
wicie na dwa lat-a. Nlie znaczy to, 
że wszy&!y posil.a.dacze ta~dego pra
wa jazdy będą musieli po upływie 
dwóch lat zdawać ponownie eglla
miny. Qotyczyć to będzie · jedynie 
tych kier-0wców , którzy w ciągu 
dwóch lat nie sprawdzili się. mie
li na swvm koncie istotne wykro
czenia drogowe. Pozostali otrzyma
ją normalne prawo Jazdy automa-
tycznie. n 

40 HISZPANÓW 
UMIERA r.ooZIENNIE 
Z PRZEPICIA 

W ŁZR „Unitra·Fonica" 

CO ROK SZLAGIER! 
(INFORMACJA WLASNA) 

Trochę to niezwykły zakład, jak na dzisiejsze 
czasy. Choć mają tu podobne, jak wszyscy, ~o
poty zaopatrzeniowe _ i kooperacyjne, mimo to jed
nak systematycznie zwiększają Ilość I podnoszą 
jakość produkcji bardzo przecież specyficznej 1 
trudnej - najwyższej klasy gramofonów - reali
zowanej we współpracy z tak wymagającym! part
nerami, jak m. in. holenderski „Philips". Co rok 
szlagier - to hasło obowiązujące w LZR „Unitra
·Fonlca", niezależnie od wahań koniunktury. 

Jak nas poinformowali inżynierowie: Jan Kędzio
ra, .Stanisław Banaszewski I Stanisław Słempnlk, 
także w najbliższym roku nie brakńie owych szla
gierów na eksport l rynek krajowy. Będą to m. !n.: 
popularne gramofony z nowej ropzlny GWS 300 I 

- au •• 11 ..... "'u 

To jest to! 

GWS 302, z wbudowanym wzmacniaczem I Xł W 
i dwiema kolumnami, w cenie około 12 tys. zł; 
wzmacniacz z serii „Midi!" PW 3015 o mocy 2X25 
W, klasy Hi-FI; gramofon GS <&61 klasy Hi-FI, 
typu „deck", o nowych rozwiązaniach konstrukcyj
nych i elerancklm wystroju (skonstruowany w 
eałości i wdrożony do produkeji w ci1,gu zaledwie 
roku, jako projekt racjonalizatorski!) ; wreszcie 
łzw. wieża zdalnie sterowana (tuner, magnetofon, 
przedwzmacniacz I wzmacniacz) produkowana wes
pół z czechosłowacką „Teslą" I naszym „Kasprza
kiem". 

Fonoamatorzy bt:dą mieli w czym wybierać. „Fo-
nica" - to jest to! 

(n) 

"Iwona" trafiła w dziesiątke 
(INFORMACJA 

Wełniane komplety z „Iwony" lłały się napraw
dę przebojem sezonu. Wystawały po nie kolejki 
w ,,Juventusie'', przyjeżdżały I przyjeżdźają, do · 
Lodzi po nie kobiety dosłownie z całej Polski. 
Słowem płeć piękna doceniła ten łódzki zaklad 
dziewiarski. Jak się mówi „lwona" wszyscy wie
dzĄ o co chodzi, choć klienci na ogół rzadko in
teresujĄ się producentem wyrobu. Dodać trzeba 
zresztĄ, ie te wełniane suknie, swetry, kardigany, 
polówki zdobyły także dute brawa na Konrre1i• 
Mody RWPG w Rumunii. 

Ten udany pomysł „Iwona" będzie kontynuowM 
w przyszłym roku. Wszystko zalety od 1urowea. 
Producentem ezystej :t:yweJ wełny jest Przędzalnia 
Czesankowa „Polmerino", Na przyszły rok ;,Iwo
nie" ofilecano 100 ton wełny. Z tero powstall mote 
120 tys. wyrobów na eksport do Francji. Właśni• 
kontrakt z Francuzami był źródłem rozwhi.fętego 

WLASNA) 
potem pomysłu. Na rynek może uda się serię wy
dłużyć i dać do naszych sklepów ok. 59 tys. wy
robów, których linia nieco się zmienia. Rc;ibl sit: 
bliźej ciała i krócej, ale jest to dobra wełna, 
1prawdzająca się w codziennym noszeniu. Kolory 
podobne - biele, szarości, zielenie, czerń, ale też 
sporo czerwieni. Bri\zów jeszcze nie ma, ęholl są 
kolorem nadchodz1,cych sezonów. 

„Iwona" współpracuje głównie s łódzkimi przę
d11&lnłaml. Liczy zatem na „Polmerino" - dostaw
oę przędzy czesankowej I na „ViA"oprim", skl\d po
ohodzl wełna zrrzebna. W łej drugiej przędzalni 
nie brak pomysłów na ciekawe mieszanki. Mote 
oo• z tego wyjdzie I „Iwona" wspólnie s „Vigoprl~ 
mem" - „wy1koezr." 1 ' now11 rynkow11 nlespo
dzlank.._ Ob7 Jak naJszybclej. 

A. O. „„„„„. PIPIPIJ• „ F •m „.„. l!I P TR • 

Przedzjazdowe spotkanie w ZŁ TKKŚ 
W dniach ~ bm. w Pałacu I warzystwa Krzewienia Kultury 

Kultury i Nauki w Warszawie od- Swieckiej. 
będzie się V Zjazd Krajowy To- Łódzką arganizację - najwli:kszlł 

w kraju, bo liczącą H tys. człon
ków- reprezentować będzie na 
zjeździe również najliczniejsza, 42~ 
-osobowa delegacja. 

Wczoraj delegaci Łodzi zebrali 

E-kspert WHO O leku Az11 się na okolicznościowym spotkaniu 
przedzjazdowym, w celu wypraco 
\}'ania stanowiska wobec projektu 
programu działalności TKKS na 
przyszłą kadencję oraz wyłonienia 

NoWY lek o nazwie AZT stanowi 
największe osiągnięcie oraz najpo
ważniejszy wkład w leczeniu AIDS 
stwierdził kierownik programu wal
ki z w~rusem. Swiatowej Organiza
cji Zdrowia, dodająe i'i liczba cho
rych na nabyty zespól braku od
porności wzrosła w ciągu ostatnich 
3 miesięcy o około 20 proc. 
Według przedstawionych przez 

niego nowych liczb w 74 krajach 
świata zarejestrowano już 32.590 
przypadków AIDS, natomiast w 26 
krajach nie zanotowano żadnego 
przypadku. 

Jak do tej p'ory największą licz
bę chorych (25.51'5) mają Stany 
Zjednoczone, w których wirus u
jawnił się w 1981 roku, a najmniej
szą - kraje azjatyckie, gdzie łą
cznie zarejestrowano 54 przypad
ki zachorowań. 

Szacuje się, te ogólna liczba o
sób zarażonych wirusem może być 

nu ich zdrowia. Mimo iż lek jest kandydatów łódzkich do władz 
drogi I przy długotrwałej terapii centralnych towarzystwa. 
wywołuje uszkodzenie szpiku kost- W spotkaniu uczestniczyli m. in.: 
nego. już na wiosnę leczeniem ob- - kr€tar:i: Kł'. PZPR - GRZEGORZ 
jętych zostanie ponad 7 tys. pa- Mi-S:rE;WICZ, wiceprezes WK ZSłJ 
cjentów. , - ZDZISt.A W IGNACZAK oraz 

Przewiduje sit:, że dzięki AZT za przedstawiciele innych organizacji 
5 lat uda sit: opanować epidemię społeczno-politycznych. 
AIDS na świecie. (n) 
r„„„„„_,„„„,„,.,„„,„„„,„„„„„,„„,„„,„„„,.,.nr„_,.,..„„„„,„„„„„„,„""~ 

~ OBNIŻENIE CIŚNIENIA WODY ~ 
~ Uwaga, mieszkańcy osiedla Retkinial ~ 

~ Przed&iębiorstwo Wodociągów I Kanalizacji Okręgu ~ § Łódzkiego zawiadamia, że w związku z konie<:zncśdą § 
S ·usunięcia awarii magistrali wodociągowej zasilającej Si 
§ osie{:!Je, w dniach 3 i 4 grudnia br. § 
§ § 
§ nastąpi obniżenie ciśnienia wody w sieci § 
~ wodociągowej osiedli Retkinia i Karolew ~ 
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WTORJ!:K, I GRUDNIA 

PBOGRAll I 

11.00 Koncert. 11.S7 Komunikaty. 
11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn in
formacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Rol
niczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 
13.10 Radio kierowców. 11!.30 Przebo
je mistrzów. 14.00 Wiad. 14.05 Mil• 
gazyn muzyczny. 16.05 Muzyka I ak
tualności. 17 .30 Ten stary dobry 
jazz. 18.00 Wiad. 18.05 Problem dnia. 
18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn in
formacyjny, 19.25 Chwila muzyki. 
19.30 Radio .dzieciom: „Baśń o Ty
siącnogim" - cz. I 20.00 Dziennik. 
20.15 Koncert tyczeń. 20.40 W kilku 
taktach. 20.45 Ivo Andrić: „Znaki 
przydrotne". 20.55 Komunikaty To
talizatora. U.OO Komunikaty. 21.05 
Kronika aportowa. U.15 Wieczory 
chopinowskie. 22.05 Na rótnych in
strumentach. 22.20 Kronika wspom
nie11. 23 oo Wiad 23 10 Panorama 
świata. 23.25 Chwila muzyki. 23.30 
Poetyckie prezentacje, 23.30 Melodie 
na dobranoe. 

PROGRAM n 

u.oo za~sze po jedenastej. 11.10 
Muzyczny ngn stop. 12.00 Polscy la
ureaci międzynarodowych konkur
sów muzycznych. 12.25 Herbie Han
cock i syntezatory; „Secret•". 13.00 
Wiad. lS.05 Serwb Informacyjny (L)· 
U.10 „Punkty widzenla" - komen
tan Jana B111l>lilsldego (L), 13.20 
z malowanej skrzyni: Gajdosze ży
wieccy, 13.30 Uwertury do oper Sta
nisława Moniuszki. H.00 Przeboje 
sprzed lat. 15.00 Wspomnienia o Ka
zimierzu Rudzkim. 15.10 Koncert na 
bis - Edyta Geppert. 18.00 Dzieła , 
style, epoki. 18.50 P. Moyes: „Mor
derstwo w świecie mody". 17.00 
Wiad. 17,05 Rozwiązanie zagadki mu
zycznej (L). 17.10 Aktualności dnia 
(L). 17.-30 Jesień • bluesei;n re
porta (L). 17.50 „Wtorek • ekono
mią" - aud. (L), 11.10 Urssula 11 
Budkll Suflera (L). 11.30 Klub Ste
reo. 19.30 Wieczór w tuharmonu. 
21.20 Wiad. 11.~a Wieozome reflekaje. 
21.30-1.00 Wieczór llteraoko-muzycL
ny. 11.30 Nagrani• Wieczoru. 21.31 
Aud. biograficzna o Tomaazu Man
nie - cz. n. 12.10 Słuchajmy ra
zem. 13.00 T. Mann: „Doktor :rau
stus". 23.20 Muzyka naszych cza
sów. u.oo Glosy, iutrumenty, na
stroje. 

PltOGBAM m 

n .oo Jazz lat IO-tych. 11.30 Szla• 
chetne zdrowie ..., aud. 11.łO Gwiaz
da tygodnia. 11.50 Herbert Rosendor-
fer „Wielkie solo Antona L" -
odc. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W 
tonacji Trójld. 13.00 serge Jacque.
mard „Ani słowa o zdrajcach" odc. 
13.10 Powtórka z rozrywki. U.OO 
Benjamin Britten - trzy oblicza 
artysty. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 
Przypominamy Lou Roeda - aud. 
15.40 Spotkanie z Slerg\ejewem Baru
zinem - aud. te.oo Zapraszamy do 
Trójki. 19.00 Reporterskie drogi I 
dróżki - aud. 19.30 Trochę swingu. 
19.50 Herbert Rosendorfer „Wielkie 
solo Antona L" - odc. 13. 20.00 Cały 
ten rock - Iggy Pop (3). 20.45 War
sztatv muzyczne. 21.00 Mlstrzo,'lie 
francuskiego baroku - aud. 21.45 
Ksiątka tygodnia: w. Goldin~ „wl
dz!alna ciemność'' - aud. 2.2.05 Inf. 
sport. 22.15 Puls ja7-zt1 - aud. 22.45 
Po~łuchać warto. 23.00 Opel,'a ty
godnia: R. Strauss „Salome" - aud. 

Z 1łęboklm talem zawiadamia
my, te w dniu 21 llstnpada 1911 r. 
imarł nasz najukochańny Ma.t, 
Ojciec, Teśe I Dziadzluł 

S. + P. 

MIECZYSŁAW 
LENART OWSKI 

pr:adywszy lat n. 

Pocrzeb odbędzie 1141 w dniu 
2 1rudnla 1989 roku (wtorek) 
> godz. 14.30 na cmentarzu raym. 
skokatollcklłn na Dola~h. 

RODZINA 

IUS Czas relaksu. li.SG Marek Hl•· 
1ko „Drugie a:al>ioie ))la" - odo. 

P•OGBAJll l'r 

u.oo bom I łwiat - mai. li.Ol 
Wlad. 12.05 W~zwania wspólczeano· 
~~i - aud. 12.20 zespoły instrumen
talne. 12.30 W Jezioranach - ode. 
13.00 „S\~iat wokół nas" - muz. 13.21 
Dramat nie spełnionych tęsknot 
aud. 14.00 Popołudnie Młodych. 17.00 
Wiad. 17.05 Akademia mużyki daw-

g~~r1'! 7 ·~uz':~1.n~~~s&g SWdi~u~ks~~:~ 
tów. 19.30 Wlad. 19.35 Lektury czwór· 
ki _ J. Tazbir „Swiat Panów Pas
ków". 19.45 „Kulisy scen 1 seenelr" 
- 11u.d. · 2G.15 Wieczór muzyki. 11.39 
NURT. 21.55 Wiad. 

TELEWIZ.JA 
PROGRAM I 

9 35 Domowe przedszkole 
10.00 OT - wiad. 
10.10 Film dla 2 zmiany „Jenny" 

(3) - „Jylland - jesień 
1909" 

1 1.~ 5 Poradnik Domatora 
11.50 „U Indian Otomii w Mek

syku" (1) - „Spragniona 
ziemia" - film dok. prod. 
RFN 

15.50 Kim być? - decyzje pięt
nastolatków 

111.20 DT - wiad. 
16.25 Dla młodych widzów: „A- . 

kade·mia muzyczna" 
ltl'.50 Dla dzieci: „Wyprawa prof. 

Cieka wskiego" 
17.15 Teleexpress 
17.30 Gazeta Rolmcza 
18.00 Wieczór z „Pegazem" 
19.00 Dobranoc: „ Wodnik Szuwa-

rek i jego staw" 
19,1 0 Diagnoza 
19.30 Dziennik 
20.00 Relacja ze spotkania u• 

czestników konferencji „Ja
błonna VI" (cz. 1). 

20.30 „Jenny" (3) - „Jylland -
jesień 1909" - norwe1kl 1e-
rlal filmowy "' 

21.45 Relaeja ze epotkanla 'li• 
czestnlków konferencji ,;Ja
błonna VI" (es. 2) 

22'40 OT ·- komentarze 
23.00 Złota Tarka '86 
23.25 DT - wlad. 
23.30 -I ęzyk angielski (39) 

. PROGRAM li 

17.00 Język angielski (39) 
1-7.30 Pół godziny dla rodziny -

Bliżej siebie 
18.00 Wiad.omoścl (L) 
18.30 Ginący świat - „Meh!na-

cu" - angielski !lerial dok. 
19.20 Piosenkarz tygodnia 
19.30 Dziennik 
20.00 „Ambicje I · aspiracje" -

„Prz:eclw samotności" - film 
dok. 

20.25 Sprawy na dzlł I na jutro 
- mówią związkowcy 

20.40 Akademia życia z Lucyn• 
Winnicką 

21.15 W obronie własnej 
21.45 Sprawy na dziś i na jutro 

- mówią związkowcy 
22.05 Pannrama kina radzieckiego 

„ Wezwij mnie w świetlistą 
dal" 

23.45 Wieczorne wiadomości 

Dnia 1 grudnia 1981 r. zmarł 
nau Puyjaclel, Ma.z I Ojciec 

ł. ł P. 

STANISŁAW 
WDZIĘCZAK 

Pogrzeb odb41dz!e się w dniu 3 
grudnia br. (środa) o godz. lł.15 
z kaplicy cmentarza rzym •• kat. 
Doły, 

tONA, CORKA l SYN 

W H iszp!lllli - „ojczymie wina'', 
kraju, w ~rym obfitość różmych 
napojów alkoholowych występuje 
zarówno w bandlu, jak i gastro 
nomH, bardzo trudno sl>otkać pi 
jaka na ulicy, Jednakże problem 
alkoholizmu jest bu znacznie po
ważniejszy, niż można by sądzić . 
Codziennie 40 osób umiera w Hi· 
szpan!I z powodu nadmiernej kon
sumpcji tr•.m•ków. Poinformowano 
o tY'Jll na oledaw.nym Krajowym 
Zjeździe Federacji WY1eewnych 
Alkoholików CFARE) w Pa1ma de 
Mallorca. 

25-100 razy większa. , 

Mamy wszyscy nadzieję - oś
wiadczył eksl'.)ert WHO - te wy
naleziony ostatnio lek pomoże prze_ 
dłużyć życie ofiarom wirusa, a tak
że wpłynie na polepszenie się sta-

§ oraz dzielnicy przemysłowej Nowe Sady. § 
~ . ś . . d . . od ~ • .. ---------·----------s Prosimy o wcze meJsze zgroma zeme zap;is~w w y. S 

w dniu 3Q 1!1topada 1988 roku 
zmarła 

S. + P. 
STEFANIA 

SIEGEL 
ukocha.na Mama, Tełclowa 

l Babcia. 

Pogrzeb odbędzie się w dniu I 
~rudnia br. (środa) o godz, u aa 
cmentauu Doły, o czym zawtada
miaj;p 

CORKI, ZIĘCIOWO: i WNUKI 

Prosimy o nieskładanie · kondo
lencji, 

W dniu 30 listopada 1986 roku 
zmarła, przeżywszy lat 96, nasza 
Matka l Babcia ' 

ł. + P. 

WANDA FRANCISZKA 
ADAMSKA 

emerytowana 11aucsycielka. 

Pogrzeb odbęd21le się w dniu 2 
grudnia br. (wtorek) o codz. 15 
na cmentarzu rzym.-kat. Mania , 
ul. Solec 11, o czym z.awiadamia
.ll\ pogrątone w talu 

CORKA I WNUCZKA 

w dniu 18 listopada 1986 roku odeszła Od na• na ,zawsze, po dłU
gich clerplenlacll, przetywszy 60 lał 

ł. + P. 

l'RENA KRYSTYNA CHOJNACKA 
• domu MELON, 

Uroc:zysto~cl pogrzebowe odbfldll się w .dniu I rrudnła br. (wto
rek) o godz. '13.30 11a cmentarzu nym.-kat, przy ul. Solec (Mania), 
o czym zawladamlaj11 pocr11:tenl w rłęboklm smutku: 

MĄZ, SIOSTRA, BRACIA, BR'ATOWE, orH POZOSTAŁA 
RODZINA 

z cłęboklm :talem zawtadamlamy, te P•• długl•J l etęłkleJ choro
bie, w dniu 29 listopada 1911 r„ przeżyw111y le& 11 aDlarła, .nasza 
ukochl!-na żona, Mama I Babcia 

I •• ł P. 

BARBARA ZDZISŁAWA OSOJCA 
I domu JANKOWSltA. 

Pogrzeb odbędzie się w łlnlu S grudnia br. (środa) o godz. 14 na 
cmentarzu Wojskowym Doły. Pogrątenł w talu1 

MĄt, SYNOWIJI: z ZONAMI I WNUCZĘTA 

§ PWiKOL przeprasza Odbiorców za zakłóceńia w d.;sta- § 
§ wie wody. 7341-k § 
~ ~ 
,.,,,.,,.,„„,.,,,,,,,,„,.,„„„,.,„„,,.„,.,„,.,,„„„,.,,.„„„„„,,,,,,,,.,.,.„„„~ 

Koledze 

JERZEMU 
SZCZAKOWSK·IEMU 

dyrektorowi Budowlanej Spół
dzielni Rzemieślniczej „Budex" w 
Łodzi, wyrazy. głębokiego wsp6ł-

. czucia s powodu łmiercl 

MATltl 
składają: 

RADA, ZARZĄD, RZE'.\IJESL· 
NICY oraz PRACOWNICY 

flP-NI .,BUDEX''. 

Koleta.nce 

GRAŻYNIE 
SOBIESZEK 

wyrazy głębokiego współczucia z 
powodu 6mlercl 

OJCA 

1kladaJ111 

DYREKCJA oraz PRACOWNI
CY WOJEWODZKIEGO O!;RO
DKA SPORTU I REJtKEACJI 

w ŁODZI 

z głębokim ialem zawiadamiamy, te w d!llu " listopada 1111 ro-
ku zginęła tragicznie, przetyw11y lał 51, nasza naJukocbańsza 
Córka, Ciocia 1 PrzyJacl6łka 

JANINA ZARVCHTA-PIE'f.RASZKIEWICZ 
s domv BRZEZINA. 

Wyprowadzenie zwłok odb41dsle si• w d.nl• I 1rudnła ,r, (Creda) 
o gods. 1Z ir: kaplicy cmentarza aa Malli. 

MATKA, CRllZESNICA s RODZINĄ l PRZTJ.ł.CIBLJ: 

ze IDlUtkłem zawiadamiam„, h w iłniu • J11topada ltal r. 11111ar
la, opatrsona łw, aakramen&aml, na- lroellana Matka I Babcia „ ł ,, 

ZOFIA ARABSKA 
I 11., JlOBTLA1'SltA, 

Pogrzeb odbędzie st• w dniu I 1rudnla br. (wterek) e godz. 13.30 
na cmentarzu rzym„kat. prsr. ul. sze:aeclńsktej, Po1rątone w talu: 

C:ORltI a MJ!lŻAMI I WNUCZK:A 

W dniu IO lłstopada 1988 roku 
zmarł, w wieku 66 lat 

ł. + P. 

EDWARD 
ZROBEK 

emerytowany lełnlCSF 

Porrnb odb•dsle si• w dniu 3 
1rudnla br. (łroda) o godz. 1' aa 
cmentanu katolłckim przy ul. 
Ogrodowej, o czym zawiadamlaJI\ 
pogra.tenl w smutku; 

ŻONA, COBK.ł., ITN, 110-
STRA, &YNOW A, ZlĘC I 

W Nucz.ex 

z rłęboklm talem zawiadamia.• 
my, te w dniu ao ll1topada tHG 
roku zmarła, w wieku lał H 

ł. ł '· 
MARIANNA 

NA GADOWSKA 

pogrzeb odbędzie 1ł41 w dniu I 
grudnia br. (wtorek) o godz. 13.30 
na cmentarzu Hf,ID.•"at. Zarzew, 
przy ul, Lodowej, P01ostaJ111 w 
głębokl111 1mutku: 

SIOSTRA, BRAT era• POZO
STAŁ'\ RODZINA 

• Dnia ~9 listopada 1986 r. zmarł, 
w wieku 59 lat, po ciętklch cier
pieniach 

ł. + p 

ROBERT 
DMOCHOWS'KI 

Po1iz.11 edbędzle Il• w dniu 2 
grudnia br. (wtorek) o rodz. U.30 

aa cmentarzu rzym.-kat, Doły, o 
Cl}'Jn powiadamlaj111 pogr1,ten1 w 
smutku: 

tONA, C0Rltl !IYN, IYNO
WA, ZIĘCIOWfo, WNUCZĘTA 

l POZOSTAŁA RODZINA 

Dnia Z rrudnla 1881 r. (wtorek) 
o codz, 12.30 na cmentarzu przy 
ul„ Ogrodowej, tegnamy naszego 
Kolegę I Przyjaciela 

PIOTRA 
LIPKĘ 

alpln'5tę, uczestnika 'Wielu ,.,.,.. 
Jazdów i wypraw 16raklell. 

CZJ.,ONKOWIE AllADllMIC
KIEGO KLUBU OORSKIEQO 

w ŁODZI 

s _ rł41łloklm eatem uwiadamia m:r, h w •nlu Ił listopada ttn r, 
4~;r1, PfHłYWRJ' lat "· .„. Ukochqy M111t, Ojciec, Tde I J>zla-

MARIAN FIGURA 
były pracownik Zakład6w Ener.getycznych Ł6dt·Teren, 

csłoaek ZBoWiD. 

Wyprowadzenie swłok nast111pt w dniu 3 srudnla br. <•ro4a) a 
i;odz, 14 a: kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul, Kurczaki. Po1r111-
tona w 1i.t1oklm amutku • 

•ODSDfA 

... -......... „ ... „ ... „„„„„ .......... 1„„ ... „„ ............ „„ ... „ ... „ .... „„ ......... „ ... „ ... „„„„„„ ... 
DZIENNIK L~DZKI nr Hl (1111'1') I 
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mę ne rozważania zawarła Olga Kordasz w felietonie 
opublikowanym na łamach „DZIENNIKA BALTYCKIE
GO": 

„(„.) I łak płynie rytm codziennych dni. Zegarmistrz 
nie ma czasu przyJl\ć zegarka do naprawy, bo mu:il pędzić do 
Polmozbytu, gdzie dziś właśnie są części, Dl\ które poluje już 
od miesięcy. Lekarka spóźnia się do przychodni, była u fryzje
ra, wieczorem ma jakieś imieniny, a po pracJ już nie zdąży. 
Kiosk ... Ruchu„ jest zamknięty, bo sprzedawczyni - jak wy
nika z kartki - poszła do biura, czyli najprawdopodobniej za
łatwia sobie coś w mieście. Panienka z poczty wyszła do den
tysty, więc zamiast dwóch otwarte jest tylko jedno okienko. 
Jednoosobowy s1tlep spożywczy za rogiem jest od paru dni 
zamknięty. Jedna ze stałych klientek powiedziała ml- w zau
faniu, że kierownik ma w domu malowanie. Tyle jest wokół 
ważnych, nie cierpiących zwłoki 'spraw, że pra-cować nie ma 
już kiedy." 

Ale nle ma racji autorka jeśli sądzi, że dotyczy to wszystkich 
branż i zawodów. 'Np. piekarze muszą pracować nawet w no
cy. Za to wyobrażenie o tej pracy - jak to su: mówi - nie 
z tej ziemi. Dał się zwieść ich argumentacji Mieczysław Star
kowski w tygodniku „VETO" I pisze: 

„Co prawda wypiek chleba n_ie wym~ga takiej p~ecy.zji j'.'-~ 
produkcja zegarków, ale - twierdzą p1elrnrze mew1ele JeJ ""' 
pod tym wzgłęilem ustępuje. Właściwie dobrane paramc,t1·y :S: 
technologiczne (temperatura, czas wypieku) POZ\~al~ja n3: otrzy: S: 
manie pieczywa wysokie.i ,jakości nawet z mak• ore naJleps~eJ S: 
I odwrotnie - kiepska praca zawsze zniweczy walory wyp1c- ~ 
kowe maki. Technologia musi uwzględniać recepturi: i cha:ak- ~ 
terystyczne właściwości (głównie smakowe) pieczywa 1 powinna ~ 

§ 
§ 

by6 każdorazowo dostosowana do jakości. podstawowych. surow
cÓW, zwłas'lcza mąki. Tymczasem sche.maty te.c~nolo~iczne w 
zależności od specyfiki asortymentoweJ I własc1wośc1 surow- ~ 
ców są opracowywane centralnie (!) dla. branży Czy można S 
sobie wyobra'lić większą, bzdurę? Naturalnie· odrębny~ probie- ~ 
mem jest nieprzestrzeganie tych założonych parametrow tech- § 
oologicznych w poszczególnych piekarniach." ~ 

O ile wiem są jeszcze w niektórych wsiach · k:obiety starsz.ego 
wieku, które nie mają pojęcia o „parametrach. technolo~1cz
nych", a chleb . pieką smaczn~. Tylko pa.trzeć .Jak . zaczmemy 
biadolić na niedostatek komputerów w p1ekarn1ctw1e. 

swoją drogą tygodnikowi „Veto" należ-"'. ~ię uznanie za 
wielomiesięczną batalię o chleb dobre3 Ja~o~c1. Tylko 
nie dajmy się zwariować tymi technolog1am1 1 parame
trami. Chociaż jak tak dalej pójdzie, to kto wie. 

Jerzy żukowski w „PRZEGLĄDZIE TECHNICZNYM" kreśl! 
nam bowiem taką wizję: 

„Dreszcz niepokoju wstrząs~ czlow.iekicm .na myśl, ja~ będzie 
wyglądał ten świat po zreallzowanm amb1t~1yc~ planow. czl?
wicka w sferze robotyzacji. Roboty rozpycha.Ją się („.) Ju.z dziś, 
w spusob -·rzekłbym - coraz bardzie.i bezczelny i zaczy11aJa wy
l)ferać ludzi ze stanowisk pracy wymal?a.jących nawet :i_vy~o
kich kwalifika<'ii. chocia.Zbv taki<'h, .iak kontrola produkc,11, .1a
!cości. No i na1?ie może się okazać. że tnt>ba będzi~ Lac1ąć pr~
<lnkować r<1hotv fołnierz:v. po to, by bronili robotow ~ral'o.wm
ków pned crniewem ludzi pozbawionych prami, a w1ęt srod
ków do życia." 

§ 
§ 
~ :s 
~ 

Ale już trwają poszukiwania sposobów na wyk~ęcenie się o~ 
myślenia. [ oto trwają prace nad skonstru?wan•em szluczne3 ~ 
inteligencji. Byłaby nna czymś na kszt;itt z1arrrn rz ron WJ w 
glebę . ze zdolnością kojarzenia mózgu ludzkle11,o J Żu owski 
tak kończy rzecz całą: ~ 

§ 
~ 

„A więc siejmy ziarna sztucznej inteligencji. („.). ~le je~no~ 
cześnle śledźmy uważnie co z nich zacznie kiełkowac. Bo .1eśh 
~ztuczna inteligenc,fa będzie generować myśli zbliżone do myśli 
powsta,fących w lud'lltlch głowach - to nie chciałbym być 
świadkiem· tego, co będzie się działo na świe„le." ~ 

~ 
a razie jednak pukają nam do drzwi codziennP ~ealia ~ 
życia. Należa do nich także sklepy Pewexu w_ ktoryc_h ~ 
- jak wiadomo - nie złotówki są środlrnm1 płatni- § 
czymi. Tygodnik „RZECZYWISTOSC" postanow~ł .spra- ~ 

wę zbadać u źródła delegując Magdalenę Wak:ulit.z. Mow1 dy- S 
rektor Pewexu, Ryszard Miąsek: § 

§ 
§ „Pewien młody, pryszczaty człowielt chci,'.'ł zaprenum.erować 

u mnie „Playboya~. Oczywiście nic z tego me wyszło. Nie pr~
wadzimy handlu samochodami i mieszkaniami - bo to robi~ 
inni. Nie otrzymaliśmy ze'lwolenia na. spr7.edaż benz:1- ny· choc 
many nam sie kilka. własn:vch stacji. Asorty~1ent ~f?rzcdawa
nych przez nas towarów jest prakt.vcznle 01eogran_ic7.o~Y„ w 
związku 'l możliwością składania indywidualnych zamow1en. 

Klientów tymczasem przybywa„. 

„Swladczy o tym zwiększająca się liczba paragonó~. C~raz 
więcej osób wyjeżdża za granicę, niektórzy tam prncuJą. Wielu 
'lowrarafacvch zakłada konta, dużo rent i emerytur wyplac~
nych jest w obce.i walucie. Wreszcie kupuja u nas pra.w1e 
w~zyscy turyści 'Zagraniczni.'' 

Zyski? 

„W tym roku będzie to okolo 16 mld 'Złotych. Należy od te
go odjąć 75-procentowy podatek . dochodowy i 1 mld na roz
wój bazy. Zysk ma tendencję rosną<lą, co wiąże ~le z pos~e
r'leniem rynku, zwlęks'lenlem sprzedaży Dla zobrazowania.: 
wartość obrotów w ubiegłym roku wynosiła 294 mln dol. („.) 

w br. 350 mln dol." 

~ 
~ 
§ 
§ 
§ 
§ 
§ 
s 
~ 
~ 
~ § 

~ § § „POLITYCE" natomiast Zygmunt Kal~żyński pisze. o 
8 obrazie Polski wytwarzanym we FranCJI przez autorow ~ § niektórych ksiażek I komik<iów. . 8 „Oto na przykład powieść Gerald~ l\'Io.reau „Le passeur. 

§ 
§ ~ de Solidarnosc" (Przemytnik Solidarnoś~1), licząca . 314 str. 1 

~ wydana przez Edition clu Rocher, w cenie 68 frankow (10 do-

~· la•~:~:l·Bohatere~ jes~ milioner-esteta_. miłośni~. muzyki Moza~- ~ 
8 ta. sam oi:resztą też koncertujący, ktory z pas31 do ryzyka zaJ- S 
S mu.ie . się ratowaniem osób- zagrożonych przez dr_ktatury. W t~m S § wypadku pode.jmu.ie się ocalić i pneprowadz1c przez gramcę ~ 
~ biskupa zaginionego w Warszawie, na którego temat dostał S § cynk od papieża. za pośrednictwem kardynała z Waty~rnnu. ~ 
-.:'\ Pomaga mu w tym ruch oporu prześladowany przc2. ludzi gc- ~ 
S nerała Kiszczaka (Quistschaque) „Jnsoutt>nables scenes de tor- S 
S ture«. (sceny tortur niemożliwe do wytrzymania) pisze rec.en- S 
~ zent „Liberatlon.... Na pr'lykłacl wkłada się srezura do domcz- S § ki, prz~kłada się jli, do tylnej części ciała tortul'Owane.go, a "" 
S przez oł\vór służący do odciek3.t1ia .wody wsuwa się ro'lzarzo- S 
~ ny do czerw1moścl pręt stalowy; zwierzę usiłując uniknąć popa- § 
~ rz:~::u:~:::r::: ::i:::t:~::mycić, mu.si sie przebrać w strój ~ 
§ cywilny; co jednak zrobić z infułą, ornatem, relikwiami itp„ ~ 
§ rekwizytami których nie Qi>winno się spalić, bo sa poświęcone ~ 
~ zaś 'Zakopanie ich jest niebeŁPieczoe, bo quistschaqu'owcy wę- § 
S szą? Hrabina z rodu królewskiego I zarazem sławna aldorka, § 
~ potlejmuje się przechować Insygnia w grobowcu rodzinnym." S 
~ Itd., itd. Wobec takich bredni wysiada Karol May. ~ 
§ Jak się okazuje krw~we atrakcje bombowe w Paryżu nie § 
§ w'starczają już wszystkim Francuzom. Potrzebna jeszcze pełna § 
~ terroru Polska. ~ 
~ ~ 
' T-o 
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JADWIGA BIERNACKA 
- Zakłady Przemysłu 
Wełnianego „Fresco" 

w Zgierzu: 

ki temu cały ruch związkowy 
zyskał wysoką rangę. Jest to 
świadectwo P,Ostępującej inte
gracji związków zawodowych. 

Istotne - według mnie było 
również to, że szeroka 1,5-tysię
czna reprezentacja polskiego 
świata pracy miała okazję bez
po.$rednio przekazać najważniej
sze problemy i bolączki właś
ciwemu adresatowi, mianowicie 
naj wytszym przedstawicielom 
administracji państwowej. Rzecz 
jasna, trudno oczekiwać, że od 
jutra wszystkie sprawy zostaną 
załatwione i na przykład z dnia 
na dzień poprawią się warun
ki pracy w przemyśle lekkim. 
To musi potrwać. Jesteśmy na 
etai:lie wypracowywania skute
cznych sposobów negocjacji z 
rządem. Istotne, by nie stawiać 
tak jak dotychczas konkretnych. 
drobnych problemów do załat
wienia. Sprawy pracownicze mu
szą być rozwiązywane globalnie. 

od których rozwiązania zależeć 
będzie poziom życia społeczeń
stwa. Zadanie nie było łatwe. 
Domagać można ·się wszystkie
go, ale trzeba mieć świadomość 
co można zrealizować dziś, a 

nom!!. Ważne jednak, aby kosz
ty tej operacji nie spadły na 
barki ludzi pracy. 

Co jeszcze zaliczyłbym do 
ważnych dokonań? Sądzę, że u-

- W czasie kongresu praco
wałam w zespole problemów 
międzynarodowych. Cieszy, że 
nawiązujemy stosunki z coraz 
liczniejszymi związkami zawo
dowymi w innych krajach. 
Wiele mówiliśmy podczas obrad 
o przynależności do Międzyna
rodowej Organizacji Pracy. Za
leży nam na tym, ale nasza o
becność w MOP nie może od
być się kosztem obcej ingeren
cji w sprawy wewnętrzne kra
ju. Na razie na przeszkodzie 
stoją zakulisowe rozgrywki tzw. 
wielkiej polityki. 

co jutro. Dlatego jako niereal- 1 

ne potraktowałem żądanie za
mrożenia cen na najbliższe dwa 
lata. Jednocześnie jednak nie 
mogą być zamrożone place. Wal
ka z inflacją musi być prowa
dzona zgodnie z prawami eko-

chwały na temat intensyfikacji 
budownictwa mieszkaniowego o~ 
raz ochrony weteranów pracy. 
Mówiliśmy też wiele o konie
cznośb ochrony środowiska na
turalnego. Związki nie będą o
bojętne wobec tych spraw. 

Poza całY.m pakietem spraw 
socjalnych i pracowniczych, o 
których mówiliśmy na kongre
sie. ważna \.\<ydaje się jedna de
cyzja: dotyczy ona niełączenia 
funkcji związkowych. Uważam, 
że jest to słuszne. 

Z ogólnym aplauzem spotkała 
się uchwala dotycząca warun
ków życia weteranów pracy -
zobo~iazuje ona OPZZ. do pod
jęcia zdecydowanych kroków. 

ANDRZEJ MEKSA 
- Centralny Ośrodek 
Baclawczo-R oiwojowy 

Przemysłu 
Bawełnianego: 

Niewątpliwym osiągnięciem 

ZDZISŁAW 
NIKODEMSKł 
Zakłady Aparatury 

Elektrycznej 
„Ema-Elester"; 

było przekształcenie TI Zgroma- - Według mnie najważni.ejszy Wietnam - miasto Ho Chi Minh. 
dzenia OPZZ w kongres. Dzię- nurt obrad stanowiły problemy, CAF - VNA 
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Za.proszenie. do refleksji 
Życie dzisiaj aż nazbyt szybko 

pędzi naprzód', toteż trzeba - aby 
nie ulec katastrofie - uważnie 
p c<trzeć przed siebie, w przyszłość. 
Nic więc dziwnego, że mnożą się 
prognozy futurologiczne. A jak nie, 
to wróżqy. 

Jedne i · drugie są ostatnimi cza
sy wypowiadane w tonie raczej 
minorowym, a nie brak też prze
powiedni iście apokaliptycznych. Ten 
pesymizm nie je~t wprawdzie cał
kiem bezzasadny, ale biada nam 
gdybyśmy się mu poddali 

Gwoli dodania sobie otuchy, war
to pamiętać, że co czarnieisze prze
powiednie, czy to astrologów czy 
naukowców, okazaly się chybione. 
I tak np. na rok 1984 najsłynniej
szy . astrolog amerykański Sydney 
Ommarr przepowiedział wojnę 
iowiatową. Jego apokaliptyczne wi· 
z.ie tłumaczone były na 12 języ

k{>w, można więc sobie wyobm
z i ć, ilu ludziom przysporzyly zgry
zoty. 

nio do głowy ponurych wizji tak napędową owych przemian są na
naukowych, jak i tym bardziej a- uka i technika, bardzo ściśle ze so
strologicznych, ale też i nie wolno .bą sprzężone, i to bynajmniej nie 
całkiem machnąć na nie i;ęką. Bo w ten sposób iż nauka coś wykry
jednak nie h1a dymu bez ognia. wa, a technika jest jedynie zasto
r tak nawiązując do przytoczonych sowaniem tych odJnyć, albowiem 
wyżej prżcpowiedni - nie wybu- również ona sama - na zasadzie 
chla w• 1984 r. wojna, lecz nie zna- sprzężenia zwrotnego - stymuluje 
czy to. by prawdopodobieństwo jej i uli:ierunke>wuje badania naukowe 
wybuchu w ogóle równe było zeru. W nauce już nie sposób posuwać 
Morza i oceany nie są jeszcze się naprzód mając jedynie głowę. 
martwe, ale przecież ich skażenie choćby i najtęższą oraz kartkę pa
stale się zwiększa i wiadomo, że pieru i pióro. Absolutnie niezbędna 
nie może to pozostać 'bez wpływu. jest aparatura_ badawcza - coraz 
na faunę i florę wód, a więc i na potężniejsza, ergo coraz droższa. A 

XXI wiekowi jest coraz mniejsza 
zważywszy, że projekt ostatniej 
maszyny w znacznej c;zęści zrodził 

się w trybach 'i trybikach przed
ostatniej; czy powiedzmy - . wy
niknął z aktualnego stan•1 techniki 
i technologii. I nawet nie zapo
minając ani na chwilę o twórczej 
pracy indywidualnego naukowca, 
nie sposób nie dostrzec pewnego 
automatyzmu w rozwoju współ
czesnej wiedzy i techniki. 

I tym by się należało bardziej 
przejąć niż apokaliptycznymi wróż
bami. A w każdym razie trzeba 
to sobie uświadomić - po to. aby 
]fontrola nad rewolucja naukowe,.. 
-techniczną nie wymknęła na).ll E ę w zawrotnym 

tempie 
całkiem z rąk. . · 

Technika może człowieka znie
walać, a• może też dostarczy& mu 
wiqcej swobody uwalniając go od 
ciężkiego mozołu. Lecz nie od pra
cy w ogóle! 

Możn11 przewidywać, że urządze-
Niektórzy naukowcy 20 lat temu 

zapowiedzieli, iż pod koniec lat sie
demdziesiątych zaniknie w ::ełkie 
życie w morzach i OC"eanach ~ na 
skutek skażenia wód przez prze
mysł i transport morski. 

Z chybiony_ch wróżb i prognoz 
dałoby się ułożyć gruba księgę. 
Może nawet wart.o by to zrobić. W 
każdym razie na pewno warto od 
czasu do czasu przypomnieć, że 
najczarniejsze scenariusze przeważ
nie nie ~ostają w toku historii zre
alizowane. Bo na ogół się tego nie 
pamięta. Natomiast dobrze się pa
mięta prognozy czy wróżby celne 
(nieliczne), co rodzi następnie za
ufąnie do wszelldego przepowiada
nia. 

nasza egzystencję. Bow1em wody t1!! 
są spiżarnią świata, do której co
raz częściej trzeba będzie sięgać. 
zważywszy na ograniczoność areału 
uprawnego, zresztą kurczącego się 
na skutek urbanizacji l lndustriali-

1ia ~ybernetyczne i komputery u
"WtęC' rel~t:ja haUka-technika jest t;·0In1ą ludzi od nużącego n;idzoru 
obecnie inna niż -tv minionych stu- nad maszyną; zresztą są już na 
leciach. Wydaje się, że coraz mniej- świecie fabryki, w któryc-h cała' 
sz~ jest pole do popisu dla indy- pro~ukcja jest zaut<m1atyŻowana i-:
Wtclualnego uczonego. . . gdzie można b,Y tak rzec - w bia-
W:ygląda to. trochę Il:a persom~1". łych rckawiczkach. naciskajar tyl

kac3ę techn1k1, na rob1en1e z 01e3 ko na euziczki, wvtapia sie stal ito. 
albo. d.obrej w1·óż~i._ albo .złego ~za- Bia?a jednak ludziom, gdyby icl1 
rodz1eia. A przec1ez .powie ktos - uw~?clła wiz.ia guziczkowej cywili
maszyny oraz wszelkie twory tech- zac31, rozciagajacej się na wszyst
niki zaprojektował i następnie zbu- kie dziedziny życip! Groziloby to 
dował człowiek, muszą więc one popadnięciem w marazm duchowy 

Lacji. . 
Problemów niełatwych do roz

wiązania jest z roku na rok coraz 
więcej. Co prawda recept na ich 
rozwiązanie też jest bez liku. ale 
nierzadko są one wzajem ze sobą 
sprzeczne. 

U schyłku XX stulecia ludzkość 
stoi w obliczu przemian, z któ· 
rych konsekwencji nikt chyba nie 
zdaje sobie w pełni sprawy. Siłą 

być mu podległe. w bezwład, który. poza wszyst~ 
. . . · k.im innym, cloprowadziłqy w koń-

Nie wolno dopuszczać sobie zbyt-

Prawo • 1 
• • zyc1e 

Ilu ich wlaśc' wie jest, tych „migających" 
się od pracy'/ rudn-0 powiedzieć, bo sta
tystyk.a rozbija ich na pewne grupy I nie 
jest stała. Jeżeli posłużymy się informacją 
Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjal
nych, to jest ona następująca: od 1 stycz
nia 1983 do 31 marca 1986 r. wydziały 
zatrudnienia na terenie rałego kl:aju zare
jestrowały ogółem. 185.563 mężczyzn (w tym 
w woj. łódzkim 12.830) podlegających prze
pisom ustawy z 26 października 1982 r. „O 
postępowaniu wobec osób uchylających się 
od pracy". Spodziewano się po niej wiele, 
a okazała sie niemal bezsilna wobec owej 
patolngicznei grupy .. Nazywano 'ją plaster
kiem , rumiankiem w· leczeniu gruźlicy, pa
rasolem ochronnym. 

MOGĄ BYC ZOBOWIĄZANI •.• 

„Celem ustawy jest zwalozanie tego roll
szerzającego się zjawiska patologii społecz
nej, a jej założeniem - doprowadzenie do 
wyłonienia osób uporczywie uchylających 
się · od pracy i nakłonienie ich, przy użyciu 
odpowiednich środków oddziaływa.n.ia, do 
podjęcia pracy". 

·A dalej: „Ustawa stanowi, że mężczyzna., 
który ukończył 18, a nie ukończył 45 lat, 
jeżeli co najmniej przez trzy miesiące nie 
pozostaje w stosunku praoy lub nie pobiera 
nauki w szkole, a także nie jest zarejestro• 
wany jako poszukujący pracy jest obowi11:• 
zany zgłosić się do terenowego organu ad
ministrac.ii państwowej i złożyć wyjaśnienia 
co do powodów pozostawania be1 pracy, 
b<\dź niepobierania. nauki". 

Zgłaszajacy się i:ośtaje wpisany d-0 ewi
dencji osób niepracujących I terenowy 
organ administracji państwowej po w i
nie n udz!e.llć mu wszelkiej 
pomocy w podjęciu prac.Y. 

J€żeli t9 nie odniesie skutku, to wpis.uje 
się go dJ ewidencji. Może być następnie 
wezwany do złożenia oświadczenia o źród
łach ·utrzymania \ w sytuacjacn n ad
z w y cz a j n y r h - może być zobowiąza
ny do wykonywania robót na cele pub.li
czne. 

MOZE, MOZE, MOZE .•• 

Przymusu 'nie ma, jako te praca jest ho
norem, a obowiązek? Obowiązki się wy
konuje albo nie Mamy „zafajdaną" higie
nę w kraju. Marek Kotański bierze w rek~ 

N1e sposób się me zgodzi~ z tym cu także do krachu techniki. 
twierdzeniem. A jednak jego praw- · 
dziwość w miarę posuwania się ku Z. P. 

umatę, szczotkę i wiadro i wodą, w drugą 
- hasło ,kupą. mości panowie" ilustrowane 
kwiatem rózy i wzywa do masowego sztur
mu (zwłas1cza młodzież) n<1 brudne sedesy, 
stanowiące publiczną własność użytkową. 
Dobrze że nie wpadło mu . do głowy zja
wić się przed urzędem zatrudn:tnia, bo 
„poszukujący pracy·• wdeptalibJ go razem 
z ~óżą w i:iemię. Któż bowiem ośmieliłby 
się wykonac ustawowy pseudowarunek: mo
że być zobowiązap.y do wykonywania robót 
na cele publiczne.„ 

Wkrótce spadnie śnieg MPO - jak zwy
kle przygotowape zatka się zaspami 
- razem ze sprzętem · - po uszy. Czy wte
dy uruchomimy nierobów do wykonywania 

z 
-

robót na cele publiczne np. do czyszcze-nla 
dróg dla ludzi masowo zdążającyrh do pra
cy? Może„. Z praktyki wynika, że więk
szośł- wea:wanych !łez usprawiedliwienia nie 
zgłasza się w określcmym terminie i miej
scu. Wtedy stosuje się karę ograniczenia 
wolności do 2 lat. Wobec 2.968 zastosowano 
karę ograniczenia wolności . jako najbardziej 
wychowawczą. Zakłada się bowiem, że zo
bowiązanie takiej os1Jby (pasożyta czy nie
roba) do podjęci<e pracy l przywiązania do 
ni.ej, to Istotny element w zwalczaniu paso
żytnictwa. 

CZY ONI Silli „PRZYWIĄZUJĄ" DO„. 

.„pracy? · Według stanu na 31 marca br. 
w ewidencji niepracujących I nie pobie
rających nauki figurowało ponad 90 tys. 
mężczyzn. Skierowano do pracy 77.400. Za
kłady potwierdziły 23.700 osób. W wyka-

Zofia Tarnowska 
zie uporczywie uchylających się od pracy 
pozostało (}koło 6.800. 
Przyjmują. pobierają materiały, ubrania, 

upijają się porzucają pracę, wracają do 
rejestru i tak kręci się · karuzela z. niero
bami. A ieżeli <"hodzi o karę ograniczenia 
wolności, to przeszło 1150 nie rozpoczęło 
wykonywania tej kary. Dlaczego? Zostali 
aresztowani chorowali lub odbywali kary 
p o z b a w i e n 1 a wolności w innych spra
wach. 

TE „INNE SPRAWY" 

Uwai:ny czytelnik spostnega w relacjach 
z rozpraw sąd0wych dane osobowe oskar
żonych o włamania, kradzieże. rozboje itp. 
groźne przestęp~twa. Na jC'7ę~C'iej przy mło
dym wieku znajduje się dodatek": niepra
cujący. karany po•ostająC"y na utrzymaniu 
rodzic-ów itp. Oto kilka przykładów: 24-
letni Sławomir l... bez 7.awodu. pozostający 
na utrzym.aniu żony bez stałego miejsca za
mieszkania, karany dopuścił się rożboju w 
warunkach recydvwy. 

(Nie wiadomo w którym figurował reje
strze I jakie organa administracji spie
azył-y mu z pomocą w podjęciu pracy). 

Jego rówieśnik Zdzisław B .. kawaler bez 
zawodu, bez stałego zatrudnienia, karany 
kilkakrotnie, włamał się do mieszkania, 
dokonał kradzieży. Nie wiem„. itd. - jak 
wyżej. 
Rezygnuję z dalszych przykładów - mo

i:iła bym mnożyć je do znudzenia. Powtarza
ją się jeszcze inne dane· z zawodv ślu
sar? zbrojarz, murarz, malarz - zawsze z 
dodatkiem: nieoracujący. 7, czego żyjący? 
Z przestępstwa? 

A TYMCZASEM„. 

.„dziesiątki dużych zakładów produkcyj
nych i Innych cierpią na chroniczny brak 
rąk do prący Niemal cod7.iennie w ga1etach 
drukowane są ogromne ogłoszenia IQ p<i
s:r:ukiwaniu wykwalifikowanych robotników 
rói:nyC'h branż. . 

Nie opłaca slę? A czy opłaciło sie tym 
niepracująC'ym - ślusarzom, elektrvkom, 
murarzom i malarzom popełniać włamania, 
kradzieże I rozboje? Codziennie niemal za
pad!!ja wyroki sklizuiące na ciężkie kary 
pozbawienia wolności, grzywien i kar.y do
datkowe Czy lepiei opłaci się praca w 
zakladach karn:vC'h w Izolacji, rygorze . z 
piętnem przestępcy? .„ ' 



SPECJALNA OFERTA SWIATECZNA 
ważna tylko do 15 grudnia 1986 r. 

Komputery firmy „Refleks" kompatybilne z IBM PC XJ/AT/Z: 
XT • 1 256 kB, cena 1.800.000 zł, 
XT-2 640 kB, cena 2.950.000 zł, 
AT-1 1,2 MB, cena 7.900.000 zł. 

Zamówienia prosimy składać w PWPO-T „Refleks", 02-051 
Warszawa, ul. Glogera 1, tel. 659-39-22 oraz 23-11-55, telex 

817530 ref pl. Oferta obejmuje umowy· zawarte 
do 15 grudnia 1986 roku. _ 

Realizacja dostaw w kolejnoścl zawarcia umów -
jeszcze w tym roku. 

2802-k 

Przedsiębiorstwo W,draż.~~!a_~~s.t~_p~ 
Organizacyjno· Technicznego, ~P·. z ~.o. 

02.051Warszawa12. itr. poczt. !63, aL Glopra 1 

teL 659-39-22 oraz lJ·l 1-SSa . 
łlx: 817530 ret pt; 816406 pana pl 

, ...... „,.,.,,,.,. , .•. 1.11 
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DOM wolno stojący, na
dający się na pracow· 
nię - warsztat sprze
dam. Rąbieńska 76 (o· 
glądać sobota, niedzie
la). 33089 g 

••••1-11r.w•••'•'-'-'••.,.. „ ••.• ,.„ •• „., •••••..•. 
·····~• l t•-'•41111•••„.„ •• .„,.,.„ ..•. , •• , ....... ,.,. 

PIEC akumulacyjny ku· 
pię 57-93-99 52-73-82 
wieczorem. 12717 g 

KUPIĘ „Lucznlk 436, 451, 
469" lub „Singer 518", 
tel. 88-88-80. 32333 g 

ZAMECZKI do klipsów I 
korali - kupię. 51-151-63. 

10297 I 
KWIACIARNIĘ - kupię. 

Tel. 33-85-00. 10409 I 
STĘBNÓWKĘ I.Z I -
kupię. 32-57-85. 110111 I 

OVERLOCK i dwulałów
kę łańcuszkow• sprze
dam. Kilińskiego 2315 
m. 6. Bol,lńska. 35109 I 

WOJEWODZKI OSRODEK POSTĘPU ROLNICZEGO 
w BRATOSZEWICACH 

OGŁASZA 
PIERWSZY PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż niżej wymienionych samochodów: 
1. l:>.ł.mochód „Żuk" A•l3, nr fabr, 164086, fok prod. 1973, cena W7WOław

cza 226.200 zł. 
I. Samochód „żuk" A-06, nr fabr. 29457', rok prod. 1978, cena W1Woław-

cza 325.920 zł. · 
I. Samochód "Ził 130 G", nr fabr. 1691413, rok prod, 1979, cena W)'1iroła· 

wcza 328.440 zł. 

Przetarg nieograniczony odbędzie się w dniu 18 grudnia 1986 roku o eo
dzinie 10 w WOPR Bratoszewice. 

Ww. samochody oglądać można w dniu 15 grudnia br. na terenie WOPR 
Bratoszewice. 

Warunkiem przystąpienia do przetąrgu nieograniczonego jest wPłacenle 
wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. 

W przy padku niesprzedania samoch·odów w pierwszym przetargu, drugi 
przetarg odbędzie się w tym samym miejscu i dniu o godz. 13. 

Przetarg odbędzie się zgodnie z zarządzeniem ministra rolnictwa nr 111 
1 dnia 5 maja 1981 r. 
Ośrodek zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetar&u be1 p-odania 

przyczyn. 2670~k 

ZAKŁADY PRZEMYSŁU BA WEŁNIANEGO Im. ARMII LUDOWEJ 
ALBA" 

ul. r ABIANICKA 184/186 w ŁODZI 
OGŁASZAJĄ 

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na w~ konanie I zamontowanie dwóch stacji transformatorowo·rozdziel
czych 15/0,4 kV (stacje ST-7 i ST-8) oraz ułożenie 1łec1 średniego I ulskle-

go napięcia. 

Termin rozpoczęcia robót - 4 stycznia 1987 r. 
Termin zakończenia robót: 
a) w ST-7 - 30 maja 1987 r„ 
b) w ST-8 - 31 grudnia 1!187 r. 
Oferty należy składać w sekretariacie dyrektora d1. ~hnic1;nych w 110-

dzinach 8-14. ' z dokumentacją można zapoznać 1ię w dziale inrwestycjl. 
• Oferty należy składać w ciągu 10 dni od daty ogłoszenia przetargu w 
sekretariacie z-cy dyrektora ds. technicznych (ul. Pabianicka 184/186). 

P r zetarg odbędzie się w piątym dniu po terminie wyznaczonym na zło
żenie ofert, w gabinecie z-cy dyrektora ds. technicznych o godz. 11. 

Wadium w wysokości 100.000 zł należy wpłacić w kasie nasr.ych zakła
dów. 

Umowa o wykonanie robót winna być zawal!'lta w ciągu 30 dnl od daty 
zakończenia przetargu. '· 
Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru. oferty lub od-

stąpienia od przetargu bez podania przyceyn. 1871-k 

LUCZNIK LZ-1 1ama 
słówka - sprzedam. 
Ogrodowa 8 m. 15. 

31522 I 
TELEWIZOR czarno-bia-

17, „Neptun" 432, ro· 
bot kuchenny wielo
uynnościowy, radziecki 
- sprzedam. Wici 70 /14, 
Krawczyk. 11094 g 

ODSTĄPIĘ programy no
lVOŚcl „Atari", „Am-
1trad" Spectrum" -ae-oa-82. „ wieczorem. 

31100 ' PIANINO, wannt1 żeliw-
a", kotuszek dziewczę-· 
ą - 1przedam. 33-64-62. 

10869 g 
VIDEO 1przedam .. 

86-1!0-U. 11082 I 
SPRZEDAM kiosk „wa-

rzywa owoce 
kwiaty - mrożonki" :i: 
lokallzacj" w dobrym 
punkcie Bałut. Tel. 
'f8·57-63 (8.30-UI). 

11044 ' SEGMENT pokojowy 
(wyrób prywatny) 
1przedam. 86-79-09. 

11060 I 
SKLEP rolno-spożywczy z 

lokalizacją i zapleczem 
sprzedam. Tel. grzeczn. 
32-66-22, godz. 14-18. 

11029 I 
KOZUCHY, futro jagnię

ce, -r1alk1t, plandek• 
„125p" - eprzedam -

112-73-01. 110311 I 
JAMNIKI IZOrltkowloae, 

rodowodowe, po !mpor-
oła, medalistach 
1przadam. 1111-86-60. 

11022 li 
KUPI~ tokark1t do 1 m, 
chętnie starasy tYlJ, tel. 
34-82-49 po 17. 12332 g 

.__.,, .. ··-··-··········-----········---·-···„··-
„LAD!}", „Zl.fuLł", po wy

padku - 1prsedam -
48-31-23. 11070 li 

!!IPRZEDAM ,Poloneza" 
(1980) - nadwozie no..
we, kompletne. Kwiet
niowa 17 l.6dt. 

11041 g 

. ___ ,, ... ~ -·····1••..___ -········--·······„~ 
ZAMIENIĘ M·ł trzypo

kojowe, nowe budow
nictwo na M-3 I M-2. 
Tel. 78·57-83 (8.30-111). 

11048 g 

:u/NU~~~~LU/.UH".D7D'.UuH'fD"~, 
e AJENTOW 
§ DO PROWADZEN·l·A PLACOWEK GAST;R'ONOMICZNVCH -$ + restauracja „Widzewiak", l6dł, ul. Neonowa 1, § + bar „Smak", Łódź, ul. Piotrkowska 63, 

+ jadłodajnia „Kalina", Aleksandrów, ul. WoJsltą Polskiego 2, § + jadłodajnia „Relaks", lódi, ul. Tatnańska 134 
9 POSZUKUJE 

„Społem" PSS O/Gastronomn w todzt: 
Wymagane wykształcenie średnie, 4-letni staf pracy w gastrono
m ii i książeczka· kwalifikacyjna kierownika zakładu gastronomicz.; 
nego. Wymienione placówki sq do objęcia od zaraz. 
Zatrudnimy również 

+ kierownika pracowni plastycmeJ. 
Wymagane wykształcenie wyłsze plastYOme - I lat praey lub łrednłe plastycw. S = ne - 8 lat pracy w tym I lała na 1łanowłlku nmodzłelnym - w&runld płaą = $ ł pracy do uzgodnienia. · = a Szczegółowych lnformacJl adsłela HkoJa kadr, Udł, 111. Narutowtosa f /I, Jl, 111. E = tel 33-55-31 w. 64. • = ; ~ · a 

U,UI.H'H///HH..FLO'/.U/.U~/HH~H'H'.dTTF.N'TLO'D".,Z,U.HJ'IDY.'U'AMU.DY.DO'HA 
KWATERUNKOWE 

przedwojenne. 115 m, 
centrum, wszystkie wy
sody, telefon zamienię 
na mniejsze, bloki. Naj
chętniej osiedle Stefana. 
Listy 11103 Biuro Ogło
szeń Sienkiewicza 3/5. 

M-3 spółdzielcze i kwa
terunkowy pokój z ku
chnią - stare budow
nictwo - zamienię na 
trzypokojowe M-5, spół
dzielcze. Listy 11102 
Biuro Ogłoszeń Sien
kiewicza 3/5. 

M-4, dwa pokoje 1 ku
chnią, IV piętro . zamie
nię na trzy pokoje z 
kuchnią. do II piętra. 
117-06-98. 11088 g 

POSZUKUJĘ lokalu prze
mysłowego (200 m) 
Lódź, okolice. 84-34-94. 

12560 g 
BAl.UTY - małego lo

kalu na biuro poszuku
ję. 51-76-49. 32426 g 

-·······--·-····--•. , ......... , .... 1••••„t--•1••······-„···· ... ·...... , .. ,, __ .. ,_,., __ 

' ZAKŁADY PRZEMYSŁU METALOWEGO 
H. CEGIELSKI 

ODLEWNIA ŻELIWA w SREMIE, ul. STASZICA 1 

1f ZAT-RUDN.I 1f 
młode małżeństwa, absolwentów wyższych uczelnl 
posiadających wykształcenie wyższe w specjalno-

ściach: 
• ODLEWNICTWO, 
• METALURGIA ŻELAZA, 
# MECHANIKA, 
# ENERGETYKA, 
# ELEKTRONIKA, 
# INFORMATYKA, 
• EKONOMIA. 

Zdo1nym pracownikom po umownym okresie prób
nym gwę.rantujemy uzyskanie mieszkania rodzinn„ 
go. , Zakład dysponuje hotelem pracowniczym I ka
tegorii, stoł6wką, obiektami rekreacyjno-sportowy
mi, ośrodkiem teglarskim; działkami pracowniczymi 

FIZYKA, matematyka, oraz ośrodkami wypoczynkowymi. 
chemia. Mgr Sidorkie- oterty wraz z-tyciorysem i kserokopią dyplomu na-wicz, 78-58-02. 30327 g l .a. k · 

TECHNIK dentystyczny e1.y ierować pod adresem: ZPM H. Cegielski Od-
podejmie współpracę z lewnia Żeliwa w Sremie, ul. Staszica 1. 63-100 Śrem. 
lekarzem. Listy 11101::: -~~-1.l·:J.~-:i· u::111aamlimmiiliiiiaiiiimiiiiiiiiiliiiiiiliillliiiiiiiiiiilllll• Biuro Ogłoszeń, Sien
kiewicza 3/5. 

KIEROWCA (kat. BCE) 
podejmie pracę w sek. 
torze prywatnym. Listy 
11096 Biuro Ogłoszeń, 
Sienkiewicza 3/5. 

UZDOLNIONY manualnie 
przyjmie chałupnictwo. 
Listy 11017 Biuro Ogło
szeń, Sienkiewicza 3/5. 

ZATRUDNIĘ pracownicę 
ze znajomością i stażem 
pracy w branży poń· 
czosvmiczej, biegle szy
jącą na overlocku. Po
ważne listy 11092 Biuro 
Ogłoszeń, Sienkiewicza 
3/5. 

WTRYSKIWACZ na auto
maty, własny lokal (wo_ 
da, siła) przyjmie cha
łupnictwo, Inne propo
zycje. Listy 11026 Biuro 
Ogłoszeń, Sienkiewicza 
3/5. 

DOBRZE robiąct1 na dru
tach (chętnie rencistkę) 
- zatrudnię. T,isty 11011 
Biuro Ogłoszeń, Sien
kiewicza 3/5. 

-·,·······--·~· ····---·n.••····-.-.„„.„ ... ,_ 
TV-color, komputery, ma-

fnetowldy przestrajam. 
nż. Kamiński, Zachod-

nia 75. 112099 g 
EXPRESS: czyszczenie, 

farbowanie kożuchów. 
Struga 7, Nowotki 145. 
Jung. 32428 g 

CYKLINOWANIE, lakie
rowanie, Kluszczyński, 
87-20-56, '3-91•62. Rów. 
nle:t dla instytucji. 

29256 g 
INSTALACJE elektryczna. 

Obarek 87-03-32, 
112-54-86. 340M ł 

„NONINSEKT" t~pi ro
bactwo, swarancja, ra
chunki 87-10-43, (auto. 
mat), Milewski. 

8046 g 
GINEKOLOG - codzien

nie 18-19, . Mickiewicza 
1'3, 36-66-811, Kubasie
wicz. 10544 g 

ANTENY TV - Instala
cje. 33-2Q-95 Palpuchow-
ski. 11053 g 

OZYSZOZENUC metodą 
piorąco-asąc, dywanów, 
wykładzin, tapicerki. -
84-41-18, Jaskulski. 

311138 g 
SLICZNUD wypierzemy 

Twój dywan. Zadzwoń 
33-27-96, Duła. 

870'1 g 
KINESKOPY.._ regenera-

• cja (aktywizacja). Lu
bartowicz. 67-33-00. 

1253'7 g 
ŻALUZJE mlędzyszybo· 

we. 43-60-97 Za'llysłow. 
lkł. 34850 g 

TELEPOGOTOWIE Pen. 
tela '7-31-76. 12029 g 

„JOWISZ _ Rubin" na
prawa. 86-24-511 Muszyń-
ski. 34637 g 

MYCIJ!l okien, pranie 
dywanów, wykładzin. 
Instytucjom rachunki. -
74-65-16, Bukowski. 

11641 g 
CYKLINOWANIE, lakle. 

rowanie 43-24-18 
Trela. 11943 g 

MYCIE okien, sprzątanie 
wnętrz. Instytucjom ra
chunki. 86-25-82, Slmlń_ 
ska. 12@53 g 

OSRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO nr J 
ZAKŁADU DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

w ŁODZI, ul. PROCHNIK.A 42 

ORGANIZUJE KURSY: 
e kwalifikacyjne (stał pracy w zawodzie 3-7 

lat): 
- mechanl1d pojazdowej. 
- blacharstwa samochodowego, 
- lakiernictwa pojazdowego, 
- wulkanizacji opon f dętek, 
- kierowców lokomotyw 1palinowych1 

e doskonalqce1 
wykładowe6w l Instruktorów łiształcenła 
lderowe6w, 
przewóz materiałów nlebezplecznyell, 
obsługi garażowych stacji ·paliw 

- przepisy w transporc1e drogow~m; 
e ora11 

- prawa iazdy kat. „B". 
- motorowerowe. 

Zapity przyjmuje i informacji udziela sekretariat 
ośrodka - Łódi, ul. Próchnika 42, tel. 33-16-09„ 

2759-k 

EKG 11 pacjenta. 1'1'-116-1111 
Drozd. 1~98 a 

MYCIE okien, sprzątanie. 
48-2'3-95, Kostrzewa. 

10893 g 
UKLADANIE glazury, 

611-42-04, Stańczyk. 
. 10993 g 

CYKLINO W ANIE 220 V 
•3-84-74 Dobrzyński. 

33510 g 
TELENAPRAWA 43-28-67 

Rosiak. 11690 1 
CZYSZCZENIE dywanów, 

wykładzin, tapicerki 
metodą pior11,co-ssącą. 
86-53-67, Bednarska. 

9048 li 
DYWANY, wykładziny -

czyszczę mechanicznie. 
43-20-24 Zajdler. 

30852. I 
PRALKI automatyczne 

(polskie) PSlf83 - na
prawa. 86-25-17 (7-9, 
18-20). Zawiasa. 

35172 g 
SCIN ANIE drzew 55-55-42 
Włodarczyk. 11647 g 

PRZEPROWADZKI -
84-73-71. Kostanak. 

35236 li 
ANTENY TV UKF -

84-58-18. Jan Wolniak. 
11004 g 

INSTALACJE elektryczne 
Drozdowski 88-95-64 (po 
18). 33586 g 

-··· ... ···---···••1••..._. _ ..... , .. _ 
-•a•a„a1._ 

DO rzemiosła w1pólnlka 
z gotówką przyjmtJ. Li
sty 11091'> Biuro Ogło
szei\ Sienklewicsa 3/B. 

POSIADAM lokal pro
dukcyjny, sotówkę, •a· 
moch6d diesel - ocze
kuję propozycji. Listy 
1106!1 Biuro Ogłoszeń 
Sienkiewicza 3/6. . 

-. ....... ,_ -·-···---·······-------„··--~ 

UNIEWAZNIA się zagu
blon, pleca\tkę: „Spo
łem PSS O/Gastr. i 
Prod. Bufet nr 22" oraz 
zagub!On\ plombownicę 
do plasteliny „Stoi. · i 
But. nr 292". 11031 I 

ZGUB~ONO prawo judJ' 
- Janu11 Wróblew11d, 

, Więckowskiego 31/28. 
11093 I 

UNIEW AZNIA liłl Jll.llł• 
blone pieczątki „Spo
łem PSS w Lodd, 
Oddz. Gastronomii, Za
kład Stołówek I Buf„ 
tów, Punkt BprzedażJ 
nr 22, l.6dt, ul. Fabl'J'• 
czna 25", „Towar 1praw• 
dzono pod wz1lcdem 
ilościowym l jakojcio
wym", „PSS OddL 
Gastr. l Prod: w Lodst, 
Pieczywo, Bufet nr 21„, 

11030 I 

ROZPRAWA DOKTORSKA · 
~ekau 1 Rada Wydziału Meebanlcanego Polłtffh· 

nikt Łódzkiej podają do wiadomości, te w dniu 11 
grudnia 1988 r. o godz. 12.1~ . w sali konfereacyjn„j 
(Gmach Chemii Ogólnej, ul. żwirki 36, p. 1) odbędzit 
się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr int. T3• 
masza Jacha na temat: „Wpływ wzrostu ciśnienia w 
skraplaczu turbiny parowej na zmianę częstołct obro-
tów wirnika przy zrzucie obciąten!a". · 

Promotor: doc. dr Andrzej Lislckl - Instytut .,... 
ithnlki Cieplnej. 

Z rozpraw~ doktorsll:~ i opiniami recenzentciw a. 
11oznać Ilię motna w ezytelnl Biblioteki Gł6wne1 Po
lltechntkl Łódzkie,. ł21ł-lł 

Z:oledza 

JERZEMU DOMAGALE 
członkowi Zarządu Koła, wy.razy 1Zczereso 
współczucia 11 powodu ~mlercl 

1klad1 
ŻONY 

AKTYW KOŁA nr 3 ZBoWiD ł.0~ 
GORNA 

DZIENNIK t.ODZKI nr Ul (l•trr> I 



• 
u ie o młeszkanłowe 

v Do planu zabiaknie 600 mieszkań 
v Niedobory materiałów . budowlanych 

ubiegłym roku budowlani 
oddali w Lodzi 4600 miesz
kań. Plan na 1986 r. Rada 
Narodowa Latwlerdziła w 

wysokości 4800 mieszkań Budo,w
lani twierdzą, że proponowali 4500 
mieszkaft. Tak 'o/Ynlkało z możli
wości terenowych. materiałowych i 
sprzętowych. Niestety, I te 4500 
mieszkań nie zostanie oddanych 
Z perspektywy dnia dzisit!jszego 
oblicza się wybudowanie w 1986 r, 
4200 mieszkań. 

Przyczyny są te same od lat. 

glamentowany. Jedyny producent 
w Węgierskiej Górce pracujący na 
ma9':ynach sprzed wl1::ku . , liczył na 
Import urządzeń z RFN. Nie doszło 
do tego z powodu braku dewiz. W re
zultacie mnóstwo bloków w całej 
Polsce z powodu braku owej ar
matury nie może być podłączonych 
do instalacji. Bloki spóźnione z 
tych właśnie powodów mamy I w 
Lodzi. Prowadzone sa w tej chwili 
rozmowy z todzl<a firmą .J>rogaz''. 
któr.a jest skłonna podjąć' się tej 
produkcji, ale to musi potrwać. 

Nowa norma cieplna wymaga 
większego zużycia wełny mineral
nej. Niestety, nowo uruchomione 
zakłady dostarczają wełnę nie od-

r c 

powiadającą wymaganej jakości. 
Po badania~h przeprowadzonych 
przez PL odesłano producentowi 16 
wagonów wełny. ·' 

Na budowach jest więc nieweso
ło. Żeby nię kończyć tak , Pesymi
stycznie. można napom'knąć, ze 1987 
rok zapowiada sie nieco optymi
styczniej. Do tej _pory zrobiono o 
27 proc. więcej wykopów pod blo
ki, położono o 17 proc. więcej ław 
fundamentowych I przystąpiono 
do 38 proc. więcei montaży aniżeli 
w analogicznym okresie ubiegłego 
roku. Oby tylko poprawie uległo 
zaopatrzenie w materiały. 

(p) 

• 

rze 
• . , 

Zat.rzymajmy sie tym razem nie 
na brakach przygotowanych tere
nów pod budowe, ale na materia
łach. W całej Polsce brak cemen
tu. Nasze zagłębie budowlane po
trzebuje kwartalnie 50 tys, ton, o
trzymuje z trudem po wielu in
terwencjach około 40 tys. ton. Nic 
też dziwnego, ŻP praca na budo
waćh 1est niervtmiczna. Czasami 
pracuje się na wydłu7onym dniu. 
a czasami po 4-5 godzin dzien
nie. W jednym przedę'ebiorstwle 
załoga wystąpiła nawet '1! propozy
cją niepracowania w ~oboty z po
wodu braku maltrlałów Brakuje 
takte I żeliwnej armatury wodo
. ciągowej. Jest to materiał nlere-

y t ze 
" 

ar c 
Do 15 listopada wszy•ćy zarząd-

01! nieruchomości CP.GM. spółdziel
nie mieszkaniowe zakłady pracy. 
prywatni właśclcieie) mieli przy· 
gotować się do zimy. Chodzi tu 
głównie o zabe.z:pii:czenle dom6'v 
przed utratą ciepła, a więc np. 
wstawienie szyb w oknach. na· 
prawę drzwi. a także o zaopatrze
nie dozorców w ,zimowy" sprzęt. 
piasek itd Mimo że od wyznaczo
nego terminu minely już dwa ty
godnie, to - .jak powiedział nam 

• szef Inspekcji Miejsklei - Jan 
Kajetaniak - maczna część za
rządców nie przysłała informacji o 
wykonaniu tych zadań. Czy to 
znaczy, że nic nie zrobili? Wyka-
żą to przeprowadzane właśnie kon-

- Przynajmniej nie 
wchodzić na krzesło! 

potrzeba trole. ale pierws?e Ich wyniki 
ś~ladczą, że nie wszyscy admini-

.„podczas narady prezydenta Ło
dzi z dyrektorami większych za· 
kładów pracy I Instytucji przedsta
wiono m. in. ocenę wykonania wo
jewód7kiego planu rocznego po 
trzerh kwartałach. 

Realizacja zadaii wypada mniej 
kortystnie niż w roku 1985. Od
stajemy również od średniej kra· 
jowej - produkcja przemysłowa 
wzrosła w województwie o 3 proc. 
a w kraju o 4,5 proc. Przeciętne 
wynagrodzenie wzrosło o 3 proc. 
i wynosi w tej chwili 23.119 zŁ 

'W rolnictwie skup żywca wzrósł 
o 20 proc„ laj o 25 proc„ zano
towano spadek w skupie mleka o 
7.S proc. i zbóż o 6 proc. w sto
sunku do analogicznego okresu 
1985. 

W ciągu dziesięciu miesięcy te· ro roku przychody ludno§cl wzro
sły o 19 proc„ wydatki ·o 21 proc. 

Koszty utrzymania w ciągu trzech 
kwartałów wzrosły w naszym wo
jewództwie o 16 proc. 

* * 
„.Komisja Gospodarki Żywnoś

ciowej I Rolnictwa RL PRON o
mówiła zagadnienia rolnictwa I 
gospodarki żywnościowej ujęte w 
Wojewódzkim Planie Społeczno· 
-Gospodarczym na rok 1987. Uczest
nicy posiedzenia wysłuchali · rów
nież relacji z ogólnqpolsklego 
spotkania działaczy wiejskich 
PRON odbytego w Poznaniu, 11 
także wstępnie zapoznali się z pro
jektem zorganizowania pomocy dla 
działkowców. 

(Jer) 

* • 
„.odbyto się także posiedzenie Pre

zydium RN m. Lodzi, podczas któ
rego omawiano główne sprawy bu
dżetu miasta. 

W.M. 

, 
O Cl. 
stratorzy przejmują się swoimi o
bowiązkami. Na przykład na tere
nie admini.!ltrc.wanym przez ROM 
nr 4 przy ul. Kacpia pracownicy 
Inspekcji Miejskiej naliczyli aż 30 
domów z różnymi usterkami, któ
re to usterki dawno powinny być 
już usunięte. Na szczęście nie ma 
feszcze wielkich mrozów .1 ' zawiei. 
ale jutro. pojutrze. maga juź by~. 
Administracjo pospiesz się! 

Oprócz „zimowych" kontroli. pra
cownicy Inspekcii Miej~kiej zajmu
ją się ostatnio „wyłapywaniem" 
wszyst.kiego; co mogłoby nas skom
promitować w oczach go~cl. któ
rzy zjadą do Lodzi na czerwcowe 
międzynarodowe targi „Interfa· 
shion". Jak twierdzi Jan I{ajeta
niak. w każdej dzieln1cy jest przy
najmniej po kilkadziesiąt domów. 
których wygląd napawa wstydem 
- zniszczone elewacje, „sypiące 
się" balkony, zniszczone reklamy, 
które szpecą miast zdc. bić ltd. E'a
talny jest stan wielu jezdni i 
chodników, cz~ść tzw t~renów tle
lonych dawno iuż przestala zasłu
giwać na swą nazwę I to wcale 
nie ze względu na porę roku. Spo
ro jest nie zagospodarowanych, le
żących odłogiem gruntów, do któ
rych nikt nie chce się przyznać. 

(ab) 

48 wypadków wydarzyło się w 
minionym tygodniu w Lodzi I wo
jewództwie. Jedna osoba poniosła 
śmierć, a 45 zostało rannych. Za
notowano ponadto 38 kolizji bez 
ofiar. zatrzymano 19 nietrzeźwych 
kierowców. 29 wypadków - były 
to potrącenia pieszych, przy czym 
do 22 doszło z Ich winy. 

(ab) 

Napływają dalsze dary od na~ 
szych Czytelników. 6-letnla Ag
nieszka Kabat (ul. żródlowa 29 
m . 6) już po raz trzeci bierze 
udział w naszej akcji. Tym ra
zem odwiedziła nas wraz z ma
musią ' i przynlosla dużą pacz
kę a w niej obuwie, odzież l 
książki. Od Magdy Jeziorowskiej 
(Narutowicza 107) otrzymaliśmy 
łyżwy. Irenka , Zapała (Ogrodo
wa 28) sprezentowała odzież. P . 
Alicja Borkowska (Próchnika 
lB) dostarczyła nam paczkę z 
odzieżą. Bracia Smoleniowie 
przynieśli dwa worki z odzie
żą. Ponadto bezimiennie złożo

no w naszej redakcji paczkę z 
odzieżą. 

Wszystkim o:fiarodawcom ser
decznie dziękujemy. 

Przypominamy, te paczkl 
przyjmujemy codziennie z wy
jątkiem sobót I n iedziel w se-
kretariacie naszej redakcji . 
(Piotrkowska 91l) godz. 10-15.30. 

(kas) 

W . sobotę w „Wielkim" 

Tytuł wyjaśnia wiele, a fama 
niesie jeszcze więcej. Jut w sobo
tę, 6 bm. miłośnicy baletu i mu
zyki rockowej przekonają się sa
mi jaki jest „Faust Goes Rock". 
Gra i śpiewa zespół z RFN „The 
Shade" - muzyka „poleci„ z taś
my abyśmy nie rozpraszali się śle
dząc choreograficzny z mysł autor
ki baletu - Ewy Wycichowskiej. 
Widowisko jest adresowane do wi
dzów od lat 16. 

O tym jak mot:y"Wy dzieła Goe
thego inspirowały wyobraźnię cho
reografa, współautorki libretta I 
odtwórczyni roll Mefista w jednej 
osobie nie będziemy opowiadać. 
Dodajmy tylko. że walory baletu 
zostały już wysoko ocenione przez 

,, 

krytykę w RFN, alb.owiem 1woj\ 
prapremierę balet miał w Hanno
verze p;-zed dwoma miesiącami. Z 
grona wykonawców wymieńmy 
chociaż odtwórcę tytułowej roll 
Czesława Bilskiego (kostiumy 
Ewa Kwiatkowska). 

Tak oto po „Próbie." Fodora na 
afisz Teatru Wielkiego wchodzi 
kolejna pozycja baletowa-rockowa. 
I dobrze sie dzieje, gdy poszuki
wania nawet - z założenia - naj• 
stateczniejszej sceny idl\ w stronę 

penetracji języka tra:fiającego de 
wyobraźni młodych <>dbiorców. 

(rs) 

Dni Muzyki Gitarowej 
Po raz trzeci Lódź jest miejscem 

spotkania wykonawców I miłośni
ków muzyki gitarowej . W dniach 
2-7 bm. w Muzeum Historii Mia
sta Lodzi (ul. Ogrodowa 15), w 
BWA (ul. Wólczańska 31 (33) i w 
Akademii Muzyczn1<j (ul. Gdańska 
32) słuchać będziem v kompozycji 
gitarowych, a gftara rozbrzmiewać 
będzie na tle innych instrumentów. 

Dni staną śill okazją do poznania 
dziejów muzyki otaz Instrumentu, 
ale także do zaprezentowania naj
nowszych kompozycji !lltarowych. 
Dziś o godz. 18, w muzeum cykl 

imprez zainauguruje Nigel Nortb 
(W. Brytania) - lutnia barokowa 
I The Parley of Instrument• -
zespól Instrumentów dawnych • 

Honorv dla zasłużonvch 
W bogatym programie koncert~ 

wym I naukowym m. In. 5 bm. o 
godz. 10. zaplanowane . są wy kia· 
dy dotyczące współczesnej polskiej 
muzyki gitarowej. Są także kon
certy w filharmonn. M. In. w pią
tek. 5 bm. o godz. 19, wystąpi 
Krzysztof Celiński (Kanada) - gi
tara, David Russell {W. Bry~ania) 
- gitara. 

W Muzeum Historii Miasta Lodzi 
odbyła się uror.zystość, w trakcie 
której zasłużeni pracownicy i mie
szkańcy dzielnicy Lódź-Górna zo
stali wyróżnieni wysokimi odzna
czeniami '\)a11stwowymi i honoro
wymi. 
Krzyż Oficerski Orderu Odrodze

nia Polski otrzymał W. Junka. 
Krzyż Kawalerski Orderu Odro

dzenia Polski - l'\1. Bartosiewicz, 
J. Marzucbowskl, Janina Popie
larczyk, R. Stawiszyński i J. Sci
b~or. 

Zloty Krzyż Zasługi - M. Błoń
ski, M. Kapuśclń5kl. K. Karasek, 
Cz. Kazielewlcz. Krystyna Kowacz, 
G. Kozłowska, z. Lugowskl i Ja
nina Wasiak. 

Srebrny Krzyż Zasługi - E. Ba
nasiak, Zenaida Bołtryk, Z. Koło
dziejczak, J . Kowaliński. E. Kry-

Jesienna szkoła 
W dniach 5-7 grudnia w Brpni

sławowie nad Zalew~m Sulejow
skim odbędzie się Szkoła Jesienna 
Studenckiego Stowarzyszenia Przy
,W.ciół Organizacji Narodów Zjed
noczonych pod hasłem „ONZ w 
poszukiwaniu 'pokojowego ładu na 
świecie". 

Szkoła Jesienna SSP ONZ zo
stanie zainaugurowana 5 grudnia 
spotkaniem Akademickiego Komi
tetu Po~oju w siedzibie Akademic
kiego Óśt:o'dka Kultury „77". ul. 
Piotrkowska 77. W czasie spotka
nia ogłoszone zostaną wyniki XII 
edycji konkursu na· esej o spra
wach międzY.narodowych' dla ucz
niów szkół ponadpodstawowych 
woj. łódzkiego. 

siński, Rozalia Lakstoń, Teresa 
Lurlwislak, K. Pijarowska I A. Tar
nowska. 
Brązowy Krzyż Zasługi - G. 

Brylikowski, M. Ozlmkiewicz, A. 
Jliotrowskl, E. Soszyńska I K. Ze

browski. 
(i) 

W niedzielę wieczorem pękła ru
ra wodociągowa przy ul. Przyby
szewskiego 24, łą cząca magistralę 
i: tzw. zasuwą domową. Wycieka
jąca woda podmyła toi·y tra mwa· 
jowe - z tego powodu wczoraj 
od godz. 9.45 tramwaje linii ,4'" , 
„18" i „21" jadące w kierunku ul. 
Piotrkowskiej kierowano zmienio
ną trasą . Tnnyrn skutkiem awarii 
było zamknięcie dopływu wody do 
35 budynków (m. in. piekarni. 
kina i internatu) usytuowanych 

Ludowy Instytut Muzyczny za
dbał o taki układ programu któ
ry saty~fakcionowałby zarówr.-o mu
zyków, jak i sympatyków gry na 
tym instrumencie. 

(rs) 

• 

przy ul. Przybyszewskiego pomh:
dzy ulicami Stocką a Dębowa oraz do 
16 budynków przy ul. Suwal
skiej. Na miejsce podstawiono 
beczkowóz. Dzii.iaj woda powinna 
być już w kranach. 

„Susza" dotknęła również miesz
kanców 20 parterqwych i' !-piętro
wych budynków przy ul. Koncer· 
towej i Rzgows~iej oraz wieżow
ca przy ul. Kasprzaka 65. Obie a-
warie mają byi: usuwąne dzisiaj 
od rana. (ab) 

z kroniki MO 
SAMOCHODY 

JAK RĘKA WTCZKI„. 

Milicjanci z Bałut zatrzymali 29-
-letniego Dariusza P„ który w cią

gu kilkunastu dni ukradł sześć sa 
mochodów osobowych, parkujących 

na Bał~tach i Polesiu. Ponadto 
włamał> się do „Skody" i ogołocił 

ją ze wszystkiego, co się dało. Zło

dzieja osadzono w areszcie. 

ŁUP - 6 NOGAWEK 

Funkcjonariusze DUSW Łódź-
-$ródmieście zatrzymali na gorą• 
cym uczynku włamywaczy - 22-
·łetniego Piotra P. i 24-letniego 
Stefana S„ którzy dostali się do 
sklepu Centralnej Składnicy Har
cerskiej przy ul. Więckowskiego i 
usiłowali ukraść„. 3 pary spodni. 

Ciekawe jak by się podzielili - -
po 3 nogawki na głowę? 

(ab) 

~~~~:c::;:c::;:c::;~~::::::~~~:::::::::::::::~~~~~~~~~~~~~::::::::~~~~:,.iie::s=~::::::::~~~~~~s:::::~~"'~::::::~~,,......~~"'~~,,..,,.~;r~~~~~;~~~~'Y) 

WAŻNE TELEFONY 

.>ogotowle MO 
>trat Pożarna 
i'ogotowle Ratunkowe 
Informacja 1lużby zdrowia 

'97 
998 
999 

informacja teletl>nlczna 
Informacja lrnlejowa 
·„rormuJa PKS 

Dw. Centralny 
Dw. Północny 

,aformacja kulturalna 
Pogotowll' ciepło-w ni cze 
Pogotowie energetyczne 

Lódt Północ 
Lóilt Południe 

36-15·19 
813 

SG-55· 55 

31-91·06 
55 · 46 · 9& 
32· 8ł· na 
32-53-12 

14·34· 35 
74·28·19 

Pogotowie gazowe 
' 1ł· 55· 23; 14-66-95; 991 

Pogotowie dźwigowe 
14-łO-łt; 14·81-6& 

TELEFON ZAUFl\NIA 33·31•S'l 
Mt0ll71E70WY TELEFON ZA• 

UP'l\NIA - 33·5'·66 czynny od 
poniedziałku do piątku 
godz. 12-18 

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet 
z clątą problemową - 57·łl!-33 
w godz. 12-22 

TELEFON DLA RODZICOW 
33-Zł-99 - porady wychowaw
cze - czynny od pontedzlał• 
ku do piątku w godz. 13-18 

TEATRY 

WIELKI - godz. 18.30 „Aida" 
(zamkn.) 

NOWY - godz. 19.15 „Damy I hu
zary" 

7.ńl - godz. 19.15 „Książątko" 
POWSZECHNY - godz. 10 Ukl· 

-Puki" 19.15 „Garaż" 
MUZYCZNY - godz. 11 „Ja~ 
Małgosia" 

STUDYJNY - godz. 19 „Idiota" 
ARLEKIN - godz. 17.30 „Nie

bieski piesek" 

MUZEA 

HtSTORO RUCHU REWOLUCYJ• 
NEGO (Gdańska 13) godz. 11-1'1' 

OUOZ IAL Rl\DOGOSZCZ (Zgier
ska 147) godz. 9-16 

Alt -:HEOLOGICZNE I ETNOGR.\.· 
FlCZNE (pl. Wolności 14) godz. 
11-18 

HISTORII 11-111\STA l.ODZI (Ogro
dowa 15) godz. 11-15 

SPORTU I TURYSTYKI (\Vorcel
la 21) godz. tt-15 

lVLOIUENNlC'IWA (Plotrkowsl<a 
282) godz. 10-16 

SZTUKI CW1ęckowsklego 36) 
godz. tl-17 

POLSKIEJ WOJSKOWEJ Sl'..UŻ-
BY ZDROWIA (Żeligowskiego 
1)' godz. 15-18 

MIAS'l'A ZGIERZA (Dąbrowskie
go 21) godi:. 10-15 

MIAST A PAUIANIC (tli. Obr. Sta- . 
, llngradu 1) godz. 10-15 

• • • 
zoo czynne w godz. 1-15.30, 

<kasa do godz. H.30) 
PALMIARNIA czynna w godz. 

10-18 cprócz i poniedziałków). 
OGROD BOTANICZNY - czyn

ny !>d godz. !I do zmroku. 

KINA 

BĄLTYK . . „Sygnal ostrzegaw
czy" USA od lat 15 - godz. 
9.30, t 1.45, u. 16.15, 18.30; se
ans nocny _ .,żyć I umrzeć 
w Los Angeles" USA od lat 11 
godz. 20.43. 

IWANOWO - „Sygnał ostn;egaw
czy" USA od lat 15 godz. 19, 
18.15; seans nocny - „Boskie 
clata" USA godz. 211.30 

PRZEDWIOSNJE - „Protektor„ 
USA od lat 18 - godz. 15, 17.13, 
19.30 

POLESIE „Piramida atrachu" 
USA od lat 12 godz. 15, 17.15, 
19.30 

WLOKNIARZ - Przegląd filmów • 
brytyjsklch - „Igła" od lat 18 
godz. 15.45, 18, 20.15; „Pecho
wiec" franc. od lat 12 - godz. 
10, 12.15 

WOLNOSC - „ !' /X„ U!!!A od lat 
18 godz. 10, 14.30, 17, 19.30 

WISl'..A - „Kronika wypadk6w 
. mUOS!}YCh" po!. od lat 15 

godz. IO, 12.30, 15, 17.30; s eans I szmaragd I krokodyl" USA od Ozorków - Armil C~erwone3 n 
nocny - „Boskie ciata" USA lat 15 godz. 18 
godz. 20 DYŻURY SZPITALI 

POKOJ - „Czy leci z nami pi-
ZACHĘTA - „c. K. Dezerterzy" lot?" USA od lat 12 godz. 15, Chirurgia urazowa - Szpital 

poi. od lat 18 godz. 9.30, 13, 17; DKF - godz. 19 - seans im. Sonenberga (Pieniny 30) 
16, 19 zamknięty Neurochirurgia szpital Im. 

STUDIO - „S,alnt Jack" 
od lat 18 godz. 17, 19.30 

USA 

STYLOWY - „Ga-ga chwała 
bohaterom" pol. od lat 18 
godz. 17, 19 

TATRY - MAl'..E·STUDYJNE 
„Jesienny Almanach" węg. od 
lat 15 - godz. 16, 18 

DKM - nuzjon - „ Taniec i pio-
senka na ekranie" godz. 16, 
18, 20 

OKA - „Och, Karoli" (pol.) od 
lat 15 godz. e.so, n, 13.30, 16, 
18.30 

GDYNIA - Kino non stop od 
godz. 9-2%; „Cotton Club" USA 
od lat 18 

HALKA - „Ucieczka w noc" -
USA od lat 18 godz. 16, 18 

Ml.ODA GWARDIA - „Imperium 
kontratakttje" USA od lat 12 
- godz. 10, 12.30, 15; „Cudzo-
ziemka" poi. od lat 15 · 
godz. 17.30; Film premierowy -
„sygnał ostrzęgawczy" USA od 
lat 15 godz. 20 

MUZA - „Amadeusz" USA 
lat 15 godz. 16, 19 

od 

1 MAJA - „Konik Garbusek" -
radz. b.o. godz. 16; „Milość, 

ROMA - „Blues Brothers" USA 
od lat 15 godz. 10; 14.30, t7; 
„Spowiedź óz!ecięcia wieku" -
pol. od lat 18 - godz.· 19.30; 
seans zamknięty - godz. 12.30 

STOKJ - „Podróże Pana Klek· 
sa" cz. I poi. b.o. godz. t6; 
„Dotknięcie Meduzy" - ang. od 
lat 18 - godz. 18 • 

SWIT - „Powrót do przyszłości" 
USA od lat 12 godz. 16, 18.30 

TATRY - Przegląd filmów bry-
tyjskich w wersji oryginalnej 
- „Polowanie" od lat 18 
godz. 16; „Sprawa Kramerów" 
USA od lat 15 godz. 18.30 

SOJUSZ - „Indiana Jones" 
USA od lat 15 - godz. 15.45, 
18 

APTEKI 

Mlcl,lewlcza 20, Nlciarniana 15, 
Dąbrowskiego 89, Lutomierska 
146, Olimpijska 7a, Plotrlrnwsl-'.a 
67. 

Pabianice - Armil Cze'rwon 7 
Konstantynów - Sadowa 10. 
Głowno - l.owlcka 33, 
Aleksandrów - K".lścluszk! 4, 
Zgierz - S!lłorsktego 16, Dą-

browskiego 10 • 

Kopernika (Pabianicka 62) 
Okulistyka - Szpital im. Jon

schera (Ml lionowa 14) 

Chirurgia dziecięca - szpital 
Im. Blernacldego (Pabianice, Ka
rolewska 68) 

Laryngo!ogla dziP.clęca · - szp!-
tal Im. Konopnickiej (Sporna 
36 /50) 

' ' Chirurgia szczekowo-lwanowa 
- Szpital Im. Barllck!ego (KOP· 

l ci!\sklego 22) 

Laryn~olo~a - Szpital tm. 
Pirogowa (Wólczańska 195) 

Toksykologia - Instytut 
dy_cyny Pracy (Teresy 8) 

Me-

Wenerologia Przychodnia 
Dermatologiczna (Zakątna łł) 

Kaszel trwający dłuiej 

niż dwa tygodnie, wymaga 

kontroli lekarskiej. 
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